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AMERIKA MAUDĖ JORDANĄ IR IZRAELĮ
LOJOLOS POLITINIO SKYRIAUS

DISKUSIJOS APIE NAUJI REVOLIUCIJĄ 
Lietuva, Gudija ir Ukraina per 50 mėty

ČIKAGA. — Čikagos Lojolos universiteto politinių mokslų 
skyrius šį šeštadienį rengia įdomias politines diskusijas — sympo- 
ziumą “Nauja revoliucija Rusijoj: Tautinio apsisprendimo 50-tis 
metų”. Sympoziumas vyks Georgetown salėje, Marquette Centre, 
820 North Rush gatvėje. Numatoma, kad visos paskaitos ir dis
kusijos užsitęs nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. po piet. Loyolos univer
sitetui šias diskusijas surengti padėjo, kaip sakoma programoje, 
Amerikos Lietuvių Taryba ir Čikagos Ukrainiečiai profesionalai.

Pirmoje sympoziumo dalyje 
diskusijoms vadovaus dr. Fran
cis Schwarzenbergas, Lojolos 
universiteto profesorius. Pradi
nės pastabos bus kito to univer
siteto lektoriaus dr. Vasyl Mar
kus, o pagrindinę paskaitą skai
tys dr. V. Stanley Vardys, Okla- 
homos universiteto profesorius. 
Jo tema yra: “Moderniosios lie
tuvių tautos gimimas ir augi
mas”. Po paskaitos diskusijas 
pradės savo pastabomis dr. Ed
win Draine, Illinois universiteto, 
Circele Campus profesorius.

Antroje dalyje, kuriai vado
vaus dr. Franklin A. Walk.er iš 
Lojolos universiteto, pagrindinę 
paskaitą skaitys dr. Ivan L. 
Rudnycky, Amerikos universi
teto. Jo tema: “Sovietų Ukrai
na 50 metų perspektyvoje”. Dis
kusijoms vadovaus dr. Robert 
Sullivant iš Missouri universite
to.

Paskutinės dalies tema: “Bie- 
lorusijos kelias formuojant savo 
politinę tautą”. Autorius—Jan 
Zaprudnik, New Yorko Laišvės 
Radijo komiteto narys. Diskusi
joms vadovaus dr. Vasyl Mar
kus, Lojolos universiteto.

Baigiamąjį žodį tars dr. John 
Armstrong, Wisconsino univer
siteto profesorius. Jo tema: 
“Tautybių problemos Sovietų 
Sąjungoje”.

Įdomu, kaip atskiri kalbėtojai 
galės sujungti Lietuvos proble
mas su gudų ir ukrainiečių pro
blemomis. Ypatingai, kai kalba
ma apie tautinį apsisprendimą ir 
jo 50 metų eigą. Kada Lietuva 
švenčia 50 metų sukaktį nuo ne
priklausomybės atstatymo, to 
aukščiausio tautos apsisprendi
mo išraiškos laipsnio, kitos dvi 
sympoziumo tautos tokios lai
mės neturėjo ir visą 50 metų lai
kotarpį praleido rusų imperializ
mo vergijoje. Ar toks suplaki
mas naudingas Lietuvos bylai?

Dr. Henrikas Nagys 
J. Kardelio vietoje

Pakviestas redaguoti 
“Nepriklausomą Lietuvą”

MONTREALIS. — Ilgamečiu! 
savaitraščio “Nepriklausomos 
Lietuvos” redaktoriui Jonui Kar
deliui sunkiai sergant, laikraš
čio redaktorium pakviestas žino
mas poetas ir rašytojas Henri
kas Nagys, senas Nepr. Lietu
vos bendradarbis. Jo padėjėju 
bus Vacys žižys. Technikiniu 
redaktorium palieka Pranas 
Paukštaitis. Jonas Kardelis pa
lieka garbės redaktorium.

Ligoniui esant sunkioje me
džiaginėje būklėje įsteigtas jam 
paremti fondas, kurio pirminin
kas yra L. Girinis-Norvaiša, sek
retorius Pr. Paukštaitis, ižd. J. 
Šiaučiulis. Fondo adresas: J. 
šiaučiulis, 7722 George St., La
Salle 690, P. Q., Canada.

♦ Pietų Korėja spaudžia Ame
riką duoti jai daugiau ginklų, nes 
didėja komunistų infiltracija. (

IŠ VISO PASAULIO

PRAGA. — Čekoslovakijos 
spauda ir televizija kaltina vi
daus reikalų ministeriją, kad ji 
neklauso partijos ir vyriausybės 
nutarimų sustabdyti “Zpravy” 
laikraščio platinimą. Tą laik
raštį čekoslovakų kalbomis spau
sdina rusai Dresdene ir jį plati
na visoje Čekoslovakijoje. Tai 
atstovaująs Kremliaus liniją 
laikraštis, dažnai pasisakąs prieš 
čekoslo vaki j os vadovau j ančius 
asmenis.

NEW YORKAS. — Studentai, 
suorganizuoti prokomunistinės 
SDS organizacijos (Students for 
Democratic Society) pertraukė 
New Yorko universitete dvi kal
bas : Pietų Vietnamo ambasado
riaus Amerikoje Huu Chi kalbą 
5r JNYT redaktoriaus James 
Reston. Ambasadorius buvo ap
stumdytas, apipiltas vandeniu ir 
jam ant galvos užmauta Viet 
Congo vėliava. 'Universiteto va
dovybė abiejų kalbėtojų atsi
prašė.

NEW YORKAS. — Jungtinė
se Tautose šešios valstybės: 
Australija, Japonija, Austrija, 
Kanada, Suomija ir Olandija pa
siūlė atidėti branduolinių ginklų 
neplatinimo sutarties ratifika
vimą iki 1970 metų.

LONDONAS. — Britanijos 
tabako pramonės tyrimai paro
dė, kad daugiausia cigerečių su
rūko amerikiečiai, antroje vie
toje yra kanadiečiai ir trečioje 
— britai, nors jie už 20 cigare
čių sumoka apie 73 centus. Plau
čių vėžio baimė sumažino cigare
čių rūkymą nuo 1964 metų. 
Amerikoje kiekvienas suaugęs 
vidutiniškai surūko 3,860 ci
garečių per metus.

Š. Korėja nekalba 
su jūreivio tėvu

MASKVA. — “Pueblo” laivo, 
pagrobto šiaurės Korėjos, jūrei
vio Charles Ayling tėvas, atvy
ko su keliais advokatais į Mas
kvą ir bandė pasimatyti su Šiau
rės Korėjos ambasadorium. Jis 
tikisi galėsiąs nuvykti į šiaurės 
Korėją ir ten išvaduoti savo ko
munistų nelaisvėje laikomą sū
nų. Maskva davė leidimą tėvui 
su advokatais atvažiuoti į Mask
vą, tačiau atsisakė tarpininkau
ti šiaurės Korėjos įstaigose.

šiaurės Korėjos ambasadoje 
svečius pasitiko žemesnis valdi
ninkas ir visai neįsileido ameri
kiečių į ambasadą. Jie sako, kad 
bandys dar kartą susisiekti su 
š. Korėjos ambasadoriumi.

Amerikiečių tarpe yra advo
katas Mc Afee, kuris rūpinosi la
kūno Gary Poyers išleidimu iš 
sovietų kalėjimo. Jo pastango
mis, padedant advokatui James 
Donovan, žvalgybos lakūnas Po
wers buvo iškeistas į garsų so
vietų šnipą Amerikoje Rudolfą

Kalifornijoje, North American Rockwell dirbtuvėse, pasveriamas 
kiekvienas erdvėlaivis ir sudėtinės jo dalys. Turi būti žinomas kiek
vienas svaras, keliamas Į erdves. Paveiksle matome darbininkus, 

sveriančius Apolo 8 erdvėlaivį.

WALT ROSTOV APŽVELGĖ AMERIKOS 
UŽSIENIO POLITIKOS ATSIEKIMUS

WASHINGTONAS. — Baltieji Rūmai paskelbė Walt Rosto
vo, specialaus prezidento Johnsono asistento tautinio saugumo 
reikalams, kalbą, kurią jis pasakė Texas universitete 14-toje stu
dentų valstybinių reikalų konferencijoje, ši kalba laikoma pre
zidento Johnsono ir prezidento Kennedžio paskutinių 8 metų 
užsienio politikos apžvalga. Rosotvas pabrėžė, kad Amerika, ar 
jai patinka, ar ne, negali atsikratyti savo atsakomybės šių dienų 
pasaulyje ir kartu tikėtis pastovios taikos. Amerikoje įtaka 
kitose pasaulio dalyse sudaro tą kritišką skirtumą tarp taikos ir 
karo.

♦ Čikagos miestui sutikus pa
kelti policijos ir ugniagesių at
lyginimus, tokio pat pakėlimo 
reikalauja ir kalėjimų prižiūrė
tojai.

♦ Amerikos vyriausybė kalti
na Biafros vadus, kad jų užsis
pyrimas marina badu tūkstan
čius jų pačių valdomų gyvento
ju.

Į Egiptą atvyko Nixono pa
siuntinys, buvęs gubernatorius 
Scrantonas. Egipte pasitarimus 
baigė JT atstovas Jarringas. Jis 
sugrįžo į Kipro salą.

♦ Sovietų žinių agentūra sa
ko, kad arabai susirūpinę Scran- 
tono misija, nes jie jau įpratę 
matyti Amerikos - Izraelio są
mokslus, kurie jau tapę Baltųjų 
Rūmų tradicija.

♦ Sekmadienį į Paryžių at
vyksta P. Vietnamo viceprezi
dentas Ky su delegacija. Jam nuo 
komunistų saugoti paskirta ne
mažai policijos.

♦ Lebano spauda pradėjo rin
kti iš arabų pinigus Sirhan Sir- 
han gynybai. Jis kaltinamas nu
žudęs senatorių Robertą Kenne
dy. Arabų laikraščiai sako, kad 
žydai bandys papirkti juri ko
misiją. Pinigai reikalingi tyri
mams ir advokatų samdymui.

♦ Romoje jau dvi dienos vyks
ta streikai ir neramumai. Nauja 
vyriausybė dar nesudaryta, o 
laikinoji negali patenkinti dar
bininkų ir studentų reikalavimų.

Nors Amerika praeityje turė
jusi didesnių nusivylimų, tačiau 
ji gali pasidžiaugti ir solidžiais 
pasisekimais, — kalbėjo Rosto
vas. Dar lieka didelis pavojus 
Viduriniuose Rytuose, dar ne
baigti tvarkyti Pietryčių Azijos 
klausimai, kuriuos teks sekan
čiai vyriausybei bandyti išspręs
ti, kad būtų pasiekta garbinga 
ir pastovi taika. Amerika turės 
padėti Pietų Amerikai įgyven
dinti ekonominę ir politinę in
tegraciją. Afrikoje lieka gilių ir 
neišspręstų skirtumų tarp ra
sių. Čekoslovakijos klausimas 
sukėlė abejojimų taikinga Ry
tų Europos evoliucija.

Rostovas paaiškino, kad vy
riausybė apgailestauja, kad Viet
name nebuvo pasiekta taikos, kad 
Europa padarė tik mažą pažan
gą vieningumo kelyje, kad ne
buvo galima toliau pažengti nu
siginklavimo kelyje ir kad kon
gresas sumažino užsienio para
mą, kuri buvo sėkmingai naudo
jama atsilikusiose valstybėse.

Kalbėtojas tarp Amerikos lai
mėjimų paminėjo Kubos komu
nizmo sulaikymą. Kubos krizė 
buvo išspręsta be karo, buvo 
neatsitraukta iš Berlyno, Azi
joje ir Afrikoje sustabdyta ko
munizmo plėtotė. Na to sąjunga 
išlaikyta, nežiūrint piniginių ir 
politinių sunkumų.

Mirtina komunizmo grėsmė 
Pietryčių Azijoje buvo pristab
dyta su didelėm išlaidom, ir au
kom, be jų komunizmas būtų už
ėmęs visą tą Azijos sritį.

Walt Rostovas jau paskelbė, 
kad baigęs tarnybą Baltuose Rū
muose jis persikels į Texas, kur 
jis ir jo žmona gavo vietas Te
xas universitete. Prieš pradė
damas tarnybą Baltuose Rūmuo
se Rostovas buvo Columbijos 
universiteto ir Massachusetts 
Technologijos Instituto profeso
rius.

Singapūras daugiau 
išleidžia gynybai

SINGAPŪRAS. — Per atei
nančius 10 metų Singapūras ren
giasi smarkiai sustiprinti savo 
karines jėgas. Biudžetas numa
to išleisti daugiau pinigų salos 
gynybai. Baigus vykdyti dabar 
numatytą programą, Singapū
ras turės 45,000 gerai ginkluo
tos kariuomenės.

Britams pasitraukiant iš To
limųjų Rytų, Singapūro gyny
ba liks vietinėse rankose. Singa
pūras siunčia savo karininkus į 
Izraelio karo mokyklas. Ten pa
ruošiami tankų ir šarvuočių tech
nikai ir kiti specialistai, šiuo 
metu Singapūro kariuomenę tre
niruoja 23 Izraelio karininkai.

Vietname yra daug katiny, mintaičiu vien bananais. Tos rūšies ka- 
tinus vadina bananu katinais. Amerikos kareiviai yra prisipratinę 

Į ne vieną bananinį katiną. Paveiksle matome vieną tokį katiną, kuž- 
& w dantį į ausį savo rūpesčius Amerikos kariui John C. McAfee.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS NUOLATINIS PALIAUBŲ LAUŽYMAS 
ATITOLINA SUSITARIMO VILTIS

WASHINGTONAS. — Valstybės departamentas įspėjo Jor
daną ir Izraelį nelaužyti daugiau paliaubų ir neapsunkin ti diplo
matinių pastangų, kurios vyksta ieškant taikingo sprendimo tarp 
žydų ir arabų. Valstybės departamento kalbėtojas Robert Mc
Closkey pranešė, kad abu ambasadoriai: Izraelio Rabinas ir Jor
dano Sharafas buvo atskirai pakviesti į departamentą ir jiems 
patarta stropiai laikytis paliaubų susitarimo, nes paskutiniu me
tu vykstą susišaudymai ir aviacijos veikla padėtį gali tik įtempti 
ir atitolinti taikos viltis.

ScrantonasIrane
TEHERANAS. — Būsimoje 

prezidento Nixono atstovas Wil
liam Scranton atvyko į Tereha- 
ną, kur turėjo ilgą pasikalbėji
mą su Irano šachu Riza Pahlevi 
ir vyriausybės nariais. Sakoma, 
kad Scrantonas atvykęs nuodug
niai ištirti padėties Viduriniuose 
Rytuose. Iranas buvo jo pir
moji sustojimo vieta.

Iranas yra Amerikai drauginga 
šalis, turtinga žibalo versmėmis. 

Amerika yra davusi Iranui ne
mažai ginklų, net ir dvi eska
driles naujausių Fantom lėktu
vų. šachas Pahlevi norėtų gau
ti ir modernių raketų. Britani
jai pasitraukiant iš Persijos įlan
kos Iranas norėtų kartu su Sau
di Arabija perimti šios srities 
gynybą.

Reikalaus formalių 
karo paliaubų

WASHINGTONAS. — Amba
sadorius Harrimanas, sugrįžęs 
pasitarti su vyriausybe apie ki
tą savaitę prasidedančias taikos 

l derybas, pareiškė spaudai, kad 
jis formaliai pareikalaus karo 
paliaubų demilitarizuotoje zo
noje. Nors komunistai sutiko su
stabdyti toje zonoje savo karo 
veiksmus ir sumažino ten savo 
kariuomenės dalinius, tačiau jų 
visai neišvežė.

Šiandien Harrimanas, kuris 
vadovauja Amerikos delegacijai 
Paryžiuje, susitinka su busimuo
ju prezidentu Nixonu. Harrima
nas pareiškė, kad ateity jis nu
mato pasitraukti iš delegacijos 
vadovo pareigų, tačiau jis mie
lai pritartų, jei Nixonas paskir
tų į delegaciją savo stebėtoją, 
nes ateityje Nixono vyriausybei 
teks vesti derybas su komunis
tais.

Paryžiuje pastebima gyva pro
pagandinė veikla ten gyvenan
čių vietnamiečių tarpe. Prancū
zijoje gyvena apie 80,000 vięt- 
namiečių, (kiti šaltiniai sako — 
200 tūkstančių). Juos vilioja ko
munistai ir Saigono atstovybė. 
Ypač dabar, kada Viet Congas 
atsiuntė savo delegaciją į dery
bas, vietnamiečiai daug girdi iš 
delegacijos vadovės ponios Binh. 
Ji rengia priėmimus, paskaitas 
ir važinėja po vietnamiečių ko
lonijas su paskaitomis. Saigo- 
nas atsiunčia žinomą advokatę, 
ponią Thi Vui, kad ji atsvertų 
komunistės Binh įtaką į ‘vieti
nius” Paryžiaus vietnamiečius.

Bando sudaryti 
bendrą frontą

PARYŽIUS. ~ Po' ilgesnės 
pertraukos pirmą kartą susitiko 
komunistų vadovaujamų Pran
cūzijos darbo unijų ir dar kai
resnių už komunistus studentų 
organizacijų vadai. Svarstomi 
buvo nauji prancūzų ekonominiai 
suvaržymai ir bendras frontas 
prieš vyriausybę. Studentai jau 
paskelbė atsišaukimą į visą stu
dentiją, kuri raginama parem
ti demonstracijomis trijų Re
nault fabrikų simbolinį streiką, 
kuris truks tik keturias valan
das.

Pavasarinių riaušių metu ko
munistinės unijos ir studentų 
vadai nerado bendro fronto, nes 
studentams komunistai atrodo 
per konservatyvūs, sudarą dalį 
nekenčiamos sistemos, kurią 
jauni anarchistai siekia sugriau
ti. Jei komunistų vadovaujamai 
darbo federacijai ir kairiesiems 
studentams pavyktų sudaryti 
bendrą frontą, vyriausybei at
sirastų naujas pavojus, nes pa
skutinieji ekonominiai sunku
mai ir įvestos franko gelbėjimo 
priemonės jau sukėlė nemažai 
nepasitenkinimo.

Egipto prezidentas Nasseris 
paskelbė, jog Egiptas atmeta 
Amerikos paskutinius pasiūly
mus. Valstybės sekretorius Rus
kas įteikęs Egipto ambasadoriui 
Riadui kelių punktų planą, ku
rį raginęs priimti. Plane numa
toma, kad visos kare dalyvavu
sios arabų valstybės derėtus su 
Izraeliu atskirai. Egiptui siūlo
ma: Izraelis atitrauks savo ka
riuomenę iš Sinajaus pusiasalio. 
Egiptas pažadės navigacijos lais
vę Izraelio laivams ne tik Ti- 
rano sąsiauryje, bet ir Suezo ka
nale. Abi valstybės atšauks ka
ro stovį. Arabų pabėgėlių klau
simas bus išspręstas atsiklau- 
siant jų pačių: ar jie nori su
grįžti į Izraelį ar nori pastoviai 
įsikurti kitur. Prie Tiranos są
siaurio bus pastatyta pastovi 
Jungtinių Tautij kariuomenės 
sargyba, kuri pakeis dabar ten 
esančius Izraelio kareivius. Tų 
JT dalinių Egiptas negalėtų rei
kalauti išeiti, kaip atsitiko prieš 
1967 metų karą.

Nasseris pareiškė, kad Egip
tui nepriimtina tokia logika ir 
tokie metodai. Arabai neatiduos 
žydams nei colio savo žemės, — 
pareiškė Nasseris, jei reikės, pa
aukos jai atsiimti milijonus kan
kinių. “Jei mes leisime Izrae
liui plėstis”, — kalbėjo Egipto 
prezidentas, — tai jo augimui 
ir ambicijoms niekada nebus ga
lo”.

Mergina sulaužė 
senus papročius

ALCAMO. — Silijoje ištekėjo 
20 metų mergina Franca Viola, 
kuri sukėlė visoje Italijoje di
delį dėmesį. Vestuvėse liudinin
ku buvo senatorius Corrao, o do
vanas atsiuntė pats prezidentas 
Saragatas ir premjeras Leone. 
Mergina tuo pagarsėjo, kad su
laužė šimtus metų trukusias Si
cilijos tradicijas.

Prieš dvejis metus žinomos, 
turtingos šeimos sūnus buvo ją 
pagrobęs ir išprievartavęs. Sici
lijos papročiai reikalavo, kad ji 
tekėtų už savo pagrobėjo. Ji ta
čiau pareiškė teisme jo nemy
linti ir už jo netekėsianti. Jos 
pagrobėjas Fillippo Melodia ga
vo 11 metų kalėjimo. Jei ji bū
tų sutikusi už jo tekėti, teismas 
būtų bylą panaikinęs. Nuteisto
jo tėvai grasino keršyti. Visa 
Italija sekė, kas bus. Spauda gy
nė merginos teises tekėti, už 
ko nori. Ji dabar ištekėjo slap
tose ceremonijose už savo vai
kystės dienų draugo.

ANCHORAGE. — Alaskoje 
blogas oras privertė sustabdyti 
nukritusio lėktuvo ieškojimo 
darbus. Visi lėktuve skridę as
menys užsimušė.

MASKVA. — Vieno “Pueblo” 
laivo jūreivio tėvas atvyko į 
Maskvą su dviem advokatais. Jis 
bandys iš Maskvos patekti į šiau
rės Korėją, kur jis bandys iš
vaduoti iš komunistų rankų sa
vo sūnų.
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RYTOJ VAKARO PROGRAMOJE 
gruodžio 7 d. 8 vai. vak.

Kalbės Čikagos miesto pašto viršininkas

HENRY W. McGEE
Postmaster, City of Chicago

Šios programos svečias supažindins mus 
su Čikagos miesto pašto, sistema, tvarka ir 
tais sunkumais, kurie kartais pasitaiko pašto 
tarnyboje.

Turintieji klausimų, prašomi skambinti
445-6842

Tinkamos mitybos prisilaikymo pastangos
Daugelis žmonių, kurie pajun

ta savo kūno svorio padidėjimą 
ir numato, kad gali turėti arte- 
riosklerozės išsivystymą, sten
giasi visokeriopai laikytis to
kios mitybos, kurią pataria gy
dytojai. Be savo asmeniško krei
pimosi j gydytojus dėl tokio 
klausimo jie dar stengiasi įsigy
ti tokių knygų, kuriose yra apta
riami įvairaus maisto gaminimo 
reikalai, ir tokiu būdu sužino, 
kiek kuris maistas turi kalorijų. 
Taigi jie pasistengia suvartoti 
mažiau baltymų ir ypač riebalų.
Tokias kai kurių žmonių pastan

gas galima pamatyti įvairiose 
ietose. Dažnai tenka man pa- 
iam įvairiose maisto krautuvė

je nugirsti pirkėjus kalbant apie 
jų pageidaujamo maisto rūšis. 
Kai jie pasirenka kokią nors mė
są, tad tuojau pasako, kad išdė
liotoji mėsa turinti nemaža rie
balų pėdsakų ir todėl tokios mė
sos nenori imti, nes joje esą la
bai daug kalorijų. Ir stengiasi to
kiais atvejais pasirinkti tokią 
mėsą, kurioje užtinkama ma
žiausias skaičius tų riebaliukų. 
Kai tenka pirkėjams pasirinkti 
kokias nors prekes vaisių bei 
daržovių skyriuje, tai kai kurie 
dar jas pauosto ir jei kam jos 
negardžiai kvepia, tai tokių pre
kių neima. Į tokį reiškinį parda
vėjai yra atkreipę savo dėmesį 
ir todėl kartais apipurškia to
kias prekes tam tikrais kvepa
lais, kad pirkėjus paskatintų to
kias prekes maloniau priimti. 
Net ir paprastas bulves kai ku
rio^ moterėlės prikišdamos savo 
nosį pauosto, ir iš savo uoslės 
nusprendžia paimti tąsias, ku
rios turi, anot jų, malonesnį-kva
pą. Kai kurie sveikatos tyrinė
tojai yra nustatę, kad savo uosle 
daugiausia naudojasi tokie as
meny, kurie turi perdidelį uoslės 
jautrumą ir kartais užuodžia ne
samus dalykus, nes tokie as
menys turi vadinamąją uoslės 
haliucinaciją. Taigi tokiems 
žmonėms kartais nėra lengva pa
sirinkti savo mitybai tinkames
nį maistą.

Nors visi žino, ką reiškia tos 
vadinamosios kalorijos, bet kai 
tenka pastebėti, ne visi kaip rei

KNYGA - GERIASIA DOVANA
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294 psl................................................................................. $4.00
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kiant susivokia apie tąsias kalo
rijas, nes nežino, kad visokių 
maisto produktų kalorijos yra 
pažymėtos rodyklėse nuo jųjų 
svorio. Sakysim, kai tenka kam 
suvalgyti kokios nors mėsos ke
turias uncijas, kitaip sakant — 
ketvirtadalį svaro, ir kai toks as
muo dirstelia į kalorijų rodyklę, 
tad pamato, jog tenai tokio mais
to kalorijos pažymėtos pusantro 
tūkstančio skaitmenimi, ir tada 
toks asmuo Suklysdamas pagal
voja, jog buvo suvartojęs pus
antro tūkstančio kalorijų, nors 
ištikrųjų tų kalorijų buvo suvar
tojęs keturis kartus mažiau. Eu
ropoje kalorijų rodyklėse tos ka
lorijos nurodomos nuo kilogra
mo- o mūsų Rmerikoj—nuo vie
no svaro. Daug geriau būtų, kad 
visokiose kalorijų rodyklėse bū
tų ryškiai pažymėta, nuo kokio 
svorio tos kalorijos yra nurody
tos. žmonių patogumui geriau
sia būtų, kad tos kalorijos (Ame
rikoje) būtų nurodomos nuo vie
nos uncijos, nes tokiais atvejais 
galima pasinaudoti mažoms 
svarstyklėmis, kiekvienam žmo
gui lengviau prieinamomis. Juk 

i dažniausiai visokių patiekalų su
vartojama po keletą uncijų, o ne 
po keletą svarų, ir tokiu būdu 
lengviau būtų apskaičiuoti su
vartotų kalorijų kiekį.

Šiais laikais kai kurie gydyto
jai savo pacientams pasako, kiek 
jie turi per dieną suvartoti tų 
kalorijų. Jei žmogus daugiau 
sėdi, nieko nedirba, tad užtenka 
maždaug 2,500 kalorijų; jei vi
dutiniškai dirba, tad užtenka 
3,000 kalorijų; jei sunkiai dirba, 
tad reikia maždaug 4,500 kalori
jų. Taigi, kai kurie žmonės, 
klausydami savo gydytojų pa
tarimo, stengiasi mažiau suvar
toti tų kalorijų. Tokiais atve
jais pasižiūri į tų kalorijų ro
dyklę ir pasirenka sau maistą, su 
mažesnėmis kalorijomis. Bet 
vartodami patiekalus su mažes
nėmis kalorijomis kartais tų pa
tiekalų, dažniausiai labai gar
džių ir skanių, suvartoja tokį 
kiekį, kurie sudaro tų kalorijų 
didelį gausumą ir tokiu būdu tų 
kalorijų ištikrųjų suvartoja dau
giau, negu valgydamas kokius

Floridoje, Naples srityje, giliame mylios purvynėlyje, eina lenkty
nės. Paveiksle matome automobilistą, baigiantį savo mašina per- 

siirti per purvyną.

nors lašinius ir kitus riebius pa
tiekalus, taigi sudaro sau leng
vas sąlygas nusipenėti.

Kai kurie žmonės, kiek teko 
man pačiam pastebėti, laikyda
miesi kaloringumo dietos sten
giasi nevalgyti riebalinių patie
kalų, bet vis dėlto daug privalgo 
visokių gardžių patiekalų, tu
rinčių mažai kalorijų, ir, be to 
dar, suvartoja vietoj vandens 
nemaža pieno, lieso arba tikro, 
o prie savo su mažesnėmis kalo
rijomis patiekalų dar mėgsta: 
kokį stiklelį gardaus vyno ar ki
to panašaus gėrimėlio pridėti. Ir 
tokiu būdu nepajunta, kad per 
tam tikrą laiką labai gražiai pri
siaugina savo kūne riebalų, ki
taip sakant — nusipeni arba nu
tunka.

Vieni tyrinėtojai yrą pa-* 
sakę, kad pienas yra labai svei
kas gėralas vaikams ir jaunuo
liams, kitaip sakant — dar nesu
augusiems žmonėms, maždaug 
ligi 20 metų amžiaus; bet su
augusiems žmonėms pienas ne
reikalingas, vietoj jo tinkamiau 
yra gerti vandenį, arbatą, kavą. 
Tačiau pieniški produktai: sūris, 
sviestas, varškė ir kiti kokie 
nors visiems yra sveika. Gal ta
tai yra teisybė.

Reikia atsiminti, kad kūne 
kartais susidaro didesnis rie
balų kiekis naudojantis mažiau 
kaloringais patiekalais, paruoš
tais taip, kad sukeltų apetitą ir 
paskatintų jų suvartoti didesnį 
kiekį, nes virškinimo prietaisuo
se tada susidaro tokie maisto 
medžiagų junginiai, kurie būna 
naudingi susidaryti kūne dides
niam kiekiui riebalų.

A. Kelmutis

Priėmė pilietybę
Marquette Parko gyventojai 

Vladas ir Sofija Polikauskai 
praėjusią savaitę priėmė Ame
rikos pilietybę. Sukvietę bū
relį draugų ir giminaičių jie 
šią progą gražiai paminėjo, 
tuo labiau, kad tą savaitgalį 
jų jaunesniajai dukrelei Veru
tei suėjo 21 metai. Tos dvi pro
gos buvo atžymėtos dainomis 
ir geriausiais draugų linkėji
mais. Ypač gražią kalbą pasa
kė senas šeimos bičiulis p. Pi
voriūnas iš Racine. Sveikino 
ir Senojo Britainjos Lietuvių 
klubo pirm. P. Rumšą. Kadan
gi patys Polikauskai yra žino
mi dainos mėgėjai, nekartą 
scenoje linksminę žiūrovus 
Anglijoje ir čia Amerikoje, ne
trūko linksmų kupletų ir juo
kų. Jaukus vakaras užsitęsė iki 
vidurnakčio. Kaimynas

Moterys reikalauja 
teisių bažnyčioje 

“Antros klasės krikščionys”
“Prietarai yra nužmoginantis 

dalykas, tai yra socialinis vėžys, 
kurs žudo žmoniškumą kaip pa
vienių asmenų, taip visuomenės, 
kurioje jie gyvena. Dauguma 
amerikiečių deda dideles pastan
gas panaikinti rasinius prieta
rus, tačiau nieko nedaro prieš 
prietarus, kurie didelę visuome
nės dalį — moteris laiko antros 
klasės krikščionių padėtyje”, 
protestuoja Dr. Mary Daly sa
vo knygoje “Bažnyčia ir antro
ji lytis” (The Church and the 
Second Sex).

Autorė rašo, kad “Krikščiony
bė ir Katalikų bažnyčia ypatin
gai dar nepadarė nieko lytinio 
prietaringumo velniui išvaryti. 
Tikriau šiuo reikalu ji tebėra 
nuo viso pasaulio atsilikusi”.

Ji primena, kokia audra prieš 
keletą metų buvo kilusi, kai tū
las kunigas leido mergaitėms pa
tarnauti prie mišių. “Audra teo
loginiame arbatos puodelyje” tik 
parodžiusi, “kokios paranojinės 
fiksacijos sėdi daugelio celiba- 
tiškų kunigų galvose”. Kokį
skirtumą mišioms sudaro lytis, 
sunku esą ir suprasti.

Kaip prieš moteris bažnyčia 
tebėra prietaringa, liudija be
veik visiškas moterų nebuvimas 
Vatikano II susirinkime, kas pa
rodo kokią įtaką tebeturi šven
tas Tomas Akvinietis, moterį pa
vadinęs “defektyviu žmogumi”: 
Argi ne prietaras, buvo nepapras 
tai smarki hierarchijos reakci
ja kai vienuolės pabandė pakeis
ti žmoniškesnėmis savo vaiduo
klišką aprangą?

Prie dabartinės padėties pri
vertė krikščionybės iš žydų per
imtoji į vyriškąją lytį sukoncen
truota pasaulėžiūra, moters pa
dėtis graikų-romėnų civilizacijo
je ir moters antraeilė būklė vi
duramžiuose, sako dr. Mary Da
ly.

Santuokos reforma
Beveik kunigo nebereikia

NYT pranešime iš Lourdes ra
šoma, kad Prancūzijos vyskupų 
priimtąja reforma dabar jaunoji 
ir jaunasis galės patys vienas 
kitą vesti vietoje kad kunigas, 
kaip ligi šiol, juos sutuoktų. 
Prancūzų naujasis santuokos ce
remonialas sako, kad susituok
ti atvykusią porą kunigas pasi
tinka prie bažnyčios durų ir pir
miausiai jaunavedžiai iš daugy
bės kitų pasirenka maldas ir 

skaitymus, kuriuos per ceremo
nijas skaito kunigas ir jiedu pa
tys. Jie gali pasiūlyti tokių skai
tymu, kurių nėra vedybų manua
le (vadovėlyje).

Vadovėlyje yra pasirinkimui 
trys santuokos formulės. Viena 
formulė yra tokia: Denis sako: 
Marija, ar nori būti mano žmo-( 
na?

Marija: Taip. Ir tu, Deni, ar 
nori būti mano vyru?

Denis: Taip (arba, Taip, no
riu). Marija, aš imu tave savo 
žmona ir ištikimai atsiduodu 
tau save visam mūsų amžiui.

Marija: Denis, aš imu tave sau 
vyru ir aitiduodu save mylėti ta
ve ištikimai per visą mūsų am
žių.

Kunigas: Dabar jūs esate Die
vo' sujungti santuokoje.

Antroji formulė baigiasi nuo
takos ir jaunojo bendra priesai
ka “mylėti vienas antrą ištiki
mai laimėje ar varguose ir pa
remti vienas antrą per visą mū
sų amžių”.

Atvejais, kur jaunavedžiai at
rodo labai nedrąsūš, ritualas lei
džia į kunigo klausimus seno
viškai atsakyti tik “taip”.

ATITAISYMAS
Jūrų šaulių kuopoms atsisa

kius, Vytauto Didžiojo š. kuo
pa Naujų Metų sutikimą Vy
čių salėje rengia individualiai, 
ir orkestras gros ne Rama
nausko, bet Šniukštos.

Pr. Tamkus

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Mūsų spaudoje
Susitikimas su rabinu iš Lietuvos

Lietuviai Vakaruose Nr. 11 
rašo:

Lapkričio 10 d. Beverly Hil
ton viešbutyje, Beverly Hills, 
įvyko paminėjimas Izraelio 25 
metų nepriklausomybės, kur 
kalbėtoju buvo Lietuvos rabinas 
Joseph Kahareman. Jis dabar 
gyvena Tel Avive, yra 82 metų 
amžiaus, bet dar važinėja po 
Ameriką, keldamas fondą netoli 
Tel Avivo (B’nai Brak mieste
lyje) įsteigti Israel Boys Town 
ir Lietuvos žydų muziejų su kan
kinių sale (Hall of Martyrs), 
kur degtų 900 žvakučių, kaip 
Lietuvoje nacių išnaikintų 900 
žydų centrų ir Lietuvos žydų 
mokslo muziejus.

,Į šį paminėjimą JAV Lietuvių 
Bendr. Los Angeles apylinkės 
valdyba pasiuntė savo delegatą 
Hermaną Tumą, kurio žydai tol 
neįsileido (nes, sako, visi bilie
tai po $25 buvo išparduoti), kol 
Hermanas neįrodė, kad jis turi 
žydų pažymėjimą gautą kacete, 
taip pat dar nusivežė žydiškai 
rašytą dokumentą, kad A. Tely- 
čėnas yra išgelbėjęs vieną žydą 
is mirties Lietuvoje. Tada H. 
Tumas, kaip Los Angeles lietu
vių atstovas, buvo nuvestas pas 
rabiną Kahaneman ir supažin
dintas su juo. Rabinas prakal
bėjo į H. Tumą lietuviškai, jį ap
kabino ir pabučiavo.

Rab. J. Kananeman Lietuvoje 
gyveno Panevėžio mieste. Jis 
čia aplankė miesto merą, buvo 
paminėtas, kad “paskutinis iš 
didžiųjų Lietuvos rabinų”.
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■ Jau išėjo
E

Povilo Laurinavičiaus romanas

! BE DRUSKOS s
B
E Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. J
B Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- g 
H goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos ■
■ vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos. H
H ■" Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE. ■ 
E ■
P Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: ■ 
J NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. 5
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KAS SU BOLŠEVIKAIS SUSIDEDA,
TAS NUO BOLŠEVIKŲ IR ŽŪSTA 

(Juliaus Smetonos kalba, pasakyta Amerikos Lietuvių 
Tarybos suvažiavime lapkričio 23 d. Bismarck viešbutyje, 

Chicagoje)
Kai, įpusėjus antrajam pa

sauliniam karui, Hitleriui ėmė 
nebesisekti, jis, norėdamas 
įgelti anglams už jų sąjungą 
su bolševikais, būk pasakęs: 
“Kas susideda su bolševikais, 
tas nuo bolševikų žūsta!” Tei
singai Hitlerio pasakyta! Nuo 
bolševikų žuvo jis pats ir visi 
tie, kurie pasekė jo pavyzdžiu. 
Susidėjimo su bolševikais ieš
kotojų, bendravimo su “kraš
tu” formoje yra ir mūsų tarpe. 
Jie, rasit, nepasimokė iš Hit
lerio ir kitų bolševikų aukų 
patyrimo. Dėkui Dievui, tų 
bendrautojų mūsų tarpe ne
daug, nors jų bendravimo riks
mas ir skamba labai garsiai. 
Deja, tiems rėksniams sutram
dyti reikėjo nemažų nuosaikio
sios Amerikos lietuvių dalies 
pastangų, kurios būtų buvu
sios žymiai prasmingiau su
naudotos bendrajam lietuvy
bės darbui, jei nebūtų iškilęs 
reikalas tuos rėksnius sudraus
minti. Ir kas prieš dešimt me
tų būtų galėjęs pasakyti, kad 
mūsų tarpe atsiras tokių pa
klydėlių? Juk kas ne kas, o 
lietuviai savo patyrimu gerai 
žino, kas yra bolševikai.

Bendravimas su kraštu 
nepriklausomybės laikais 

ir dabar
Amerikos lietuvių bendra

vimas su kraštu, jų ekskursi
jos į Lietuvą, nepriklausomy
bės laikais tiek Amerikos, tiek 
Lietuvos lietuviams buvo tar
tum gyvenimo eleksyras. Tų 
dviejų tos pačios tautos atžalų 
bendravimas tais laimingais 
laikais teikdavo joms abejoms 
naujų jėgų ir stiprybės, kel
davo jų dvasią. Taip buvo dėl

to kad viena su kita jos susi
tikdavo su meile, be svetimų
jų priežiūros ir sekimo. Taip, 
tas Amerikos lietuviu bendra
vimas su Lietuva anais laimin
gais laikais buvo natūralus gi
miningumo jausmo išsilieji
mas, neišpasakytai naudingas 
visai lietuviu tautai.

Tie svajonių laikai negrįžta
mai praėjo; juos pakeitė rūsti 
dabartis. Pirmų pirmiausia, 
šiandien niekas į Lietuvą ne
gali įvažiuoti ar išvažiuoti be 
bolševikų žvalgybos žinios ir 
sutikimo. O tuos, kurie nuva
žiuoja, tarytum koks nelaimę 
lemiantis šešėlis, visur seka 
raudonoji žvaigždė. Ji slaptai 
klausosi visų susitikusiųjų pa
sikalbėjimų, norėdama suži
noti viską, ką ji galėtų panau
doti greitesniam lietuvių tau
tos numarinimui pasiekti. Taip, 
vykimas į Lietuvą šiandien 
dažnai virsta žinių šaltinio at
vėrimu sovietų žvalgybai.

Tiesa, yra ir kitas bendra
vimo su kraštu būdas — vyki
mas į Lietuvą slapta. Jis, bet
gi, net neminimas tų ryšių su 
kraštu ieškotojų, nes jis bai
siai pavojingas. Į tokį bendra
vimą tegali ryžtis tvirčiausios 
dvasios tėvynainiai — karžy
giai, nes jų kiekviename žings
nyje laukia mirtis. Tačiau tik 
toks ir yra tikrasis bendravi
mas su kraštu, o ne su jį pa
vergusiais atėjūnais. Dėl to
kio bendravimo mums terei
kia didžiuotis, o ne iš gėdos 
raudonuoti.

Ar bendravimas su kraštu 
gali sustabdyti lietuvių tautos 

genocidą?
Prileiskime, kad Inturisto

Penki tūkstančiai japonu — šuny mėgėju protestavo prieš prekybos ministerio nutarimą uždrausti Įvežti Ameri
koje gamintą maistą šunims. Daugelis buvo paruošę plakatus ir atsivedę šunis. Japonai tvirtina, kad Amerikoje 

gamintas šuny maistas yra daug skanesnis ir sveikesnis.

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDŲ!

4.75%
paprastose taupymo 

sąskaitose laikomiems 
pinigams

5.25%
metiniams investavimo 

bonams mažiausiai 
$1,000.

Savings Insured to $15,000.00
Daugiau negu pusšimtis mėty teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

leistas bendradarbiavimas su 
kraštu neatsiduoda vergo kva
peliu. Ko juo siekiama? Ir ar 
juo pasiekiama lietuvių tautos 
buities pagerinimo?

Bolševikų aprobuoto bendra
darbiavimo puoselėtojai teigia, 
kad net ir sekamų ekskursan
tų atsilankymas į Lietuvą esąs 
naudingas, nes jis keliąs už 
geležinės uždangos gyvenan
čių lietuvių dvasią, tvirtinąs 
jų ryžtą...

Tačiau iš Lietuvos mus pa
siekiančios žinios anaiptol ne
rodo gyventojų dvasios nu
puolimo, o tik susirūpinimą 
jaunuomenės, ypač išmokslin
tosios jos dalies, vežimu į tam
sias Sovietų Sąjungos gilumas 
darbams Sovietų Sąjungos ne
paliestiems dirvonams kulti
vuoti, ir specialistų (tikrovėje 
kolonistų) gabenimą į Lietuvą. 
Šis planas sistemingai keičia 
lietuvių nenaudai Lietuvos gy
ventojų sąstatą, kuris iki šiol 
dar vis tebebuvo lietuviams la
bai palankus, gal net 80% — 
20%. Tačiau kuo žemesnė am
žiaus riba, tuo didesnis ruskių 
nuošimtis, o kai kuriuose pra
džios mokyklose rusiukų jau 
yra 55%, o lietuviuku 15%.

Iš to kas pasakyta, aiškėja, 
kad Lietuvos gyvybei išgelbė
ti jokie dvasios kėlėjai nėra 
reikalingi. Reikalingas yra 
lietuvių tautos genocido su
stabdymas, kurio joks bendra
darbiavimas su bolševikais ne
sustabdys. Jį tegali sustabdyti 
Jungtinių Amerikos Valstybių

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

griežta intervencija Lietuvos 
naudai. Taigi ne “dvasios kė
lėjus” reikia į Lietuvą siųsti, 
o be perstojo apeliuoti į Ame
rikos ir kitų draugingų valsty
bių vyriausybes, kad pastaro
sios išvystytų bent diplomatinę 
akciją Lietuvos teisėms apgin
ti. O bendravimo puoselėtojai 
teapsigalvoja, ar tik jų “dva
sios kėlėjai” nepadeda bolše
vikams užmaskuoti Lietuvoje 
vykdomų nusikaltimų. Ar tik 
“dvasios kėlėjų” kelionės į 
Lietuvą nereiškia priklaupimo 
prieš išvežimų vykdymą? Tad 
lai nebūva dienos, kad mes 
neprotestuotume prieš Lietu
vos genocidą, nešauktume pa
sauliui, kad sustabdytų lietu
vių tautos žudymą!

Bendravimas su iš krašto 
atvykusiais taip pat bergždžias

Apie bendravimą su iš Lietu
vos atsiųstais agentais, kurių 
ne vienas čia atvyko ne savo 
noru, o tik dėlto, kad buvo 
siųstag, nes niekas nenori bū
ti savo krašto Judu, galima 
pasakyti tą pat, kas buvo pa
sakyta apie į Lietuvą siunčia
mus “dvasios kėlėjus”: ben
dravimas su iš krašto atvyku
siais nesustabdys lietuvių Tau
tos naikinimo.

Kai kurie Montrealio paro
dos lankytojai didžiavosi, kad 
nuvykę į parodą, jie sugiedo
jo Lietuvos Himną, o vėliau 
dygiais klausimais apipylė pa
rodos pareigūnus... Bet ar jie 
pagalvojo, kad iš fotografijos, 
rodančios Laurinčiuką besi
šnekučiuojantį su į parodą at
vykusiomis lietuvėms vienuo
lėms nesimatys, kad Amerikos 
lietuviai Montrealyje sugiedo
jo Lietuvos Himną ar sukom
promitavo meluojančius paro
dos aiškintojus... Greičiau 
matysis, kad seselės draugin
gai kalbasi su iš Lietuvos at
siųstomis bolševikų marione
tėmis.
Žino, ką daro, bet vistiek daro

Čia išdėstyti faktai ir iš jų 
padarytos išvados yra aiškūs 
ir visiems suprantami, ypač 
mūsų veikėjams. Tad kodėl 
toks žymus veikėjas, kaip Le
onardas Dambriūnas, priėmė 
į savo butą čia bolševikų atsiųs
tą Dr. Antaną Jušką, kurs 
greičiausiai, irgi pas mus vy
ko ne savu noru. Kodėl Dam
briūnas mulkino žmones, kvies
damas juos į arbatėles, kurio
se dalyvavo ir Dr. Juška? Į tą 
klausimą surasti atsakymą nė
ra lengva.

Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės fikcija

Iš prakiliųjų veikėjų bendri
ninkaujančių bolševikų agen
tams, p. Dambriūnas ne vie
nas. Visa PLBValdyba atsida
vė tuo pačiu kvapeliu kaip 
Dambriūnas. Prisidengusi kul
tūros ir meno skraiste, PLB 
valdyba lyste lindo į politiką, 
nors politika visai nefiguruoja 
inkorporacijos akte, įrašyta

me Ohio Valstybės Sekreto
riaus įstaigoje 1965 metais. Va
dinasi, kultūra ir menas PLB 
valdybai mažiau rūpi, negu 
paveržimas politinės Amerikos 
lietuvių vadovybės iš Ameri
kos Lietuvių Tarybos, kurios 
sugebėjimas, patyrimas ir kom
petentingumas jau turi 50 me
tų prašokusią tradiciją, kuri 
nuo pradžios iki galo buvo ne- 
kompromisiniai prieš bolševi
kišką ir lietuvišką. Jei jau PLB 
valdyba pasikėsino politinę 
vadovybę iš ALT paveržti, ko
dėl ji nesirėmė ALT nustaty
tais veiklos principais? Rėmi
masis tais pačiais principais 
būtų sutikimas su ALT veikla 
ir, sykiu, pripažinimas, kad 
ALT yra tinkama politiniam 
Amerikos lietuvių vadovavi
mui. O jei taip, tai koks pa
grindas kėsintis tai politinei 
vadovybei iš ALT atimti? Kad 
išvengtij to akligatvio, PLB 
valdyba ėmė gravituoti Į ko
egzistenciją su bolševikais, į 
bendradarbiavimą su kraštu, 
atseit, ėmė siūlyti politiką, 
kurią nuo pradžios iki galo 
ALT buvo atmesti. Tuo būdu, 
savo teisei į vadovavimą pa
grįsti, buvusi PLB valdyba už
ėmė probolševikišką liniją, 
mirtinai pavojingą lietuvių 
tautai.

Bet kas gi yra PLB valdyba? 
Joje susibūrusių veikėjij nuo
mone — visos laisvojo pasau
lio lietuvių išeivijos atstovė, o 
tikrovėje — fikcija. 1965 m. 
įrašyti Ohio Valstybės Sekre
toriaus įstaigoje kaip atskira 
organizacija (Amerikos Lietu
vių Bendruomenė įrašyta Con
necticut Valstybės Sekreto
riaus įstaigoje 1952 metais). 
Jau vien tik 13 metų tarpas, 
skiriąs Amerikos ir Pasaulio 
lietuvių bendruomenių įrašy
mą, rodo, kad pirmajai antro
sios egzistencija visai nereika
linga, tuo tarpu kai antrajai — 
Pasaulio Lietuvių Bendruome
nė be pirmosios tėra skutelis 
popierio. Panaikinkim Pasau
lio Lietuvių Bendruomenės 
Valdybą, ir visos PLB nieko 
nelieka; bet panaikink ALB 
Valdybą, tai vistiek dar lieka 
Amerikos Lietuvių Bendruo
menės apygardos, apylinkės 
ir eilė kitų junginių. Taigi tuo 
tarpu kai Amerikos Lietuvių 
Bendruomenė yra reali, pozi
tyvi ir reikalinga Amerikos 
lietuvių organizacija, neginči
jama Amerikos lietuvių vado
vė kultūros srityje, Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenė tėra 
fiktyvus organizmas, kelių ne
skrupulingų ir nesąžiningų 
žmonių pajungtas jų politi
niams siekimams įgyvendinti... 
Amerikos Lietuvių Taryba, 
kaip pilnateisė ir vienitelė visų 
Amerikos lietuvių politinė at
stovybė privalo kuo griežčiau
siai pasmerkti avantiūriškas 
PLB valdybos tendencijas ir 
tuo apsaugoti Amerikos lietu
vius nuo kenksmingų įtakų, 
kurios į juos skverbiasi pro 
PLB valdybos langą.

Vilias — Lietuvos 
Rezistenci jos A t stovas

Labai svarbi Lietuvos vada
vimo fikcija priklauso VLIK’ 
ui, kaip Lietuvos rezistencijos 
atstovui. Tačiau dabar, ' kai 
jokios rezistencijos krašte ne
bėra, VLIK’as virto tartum 
karalius be valstybės, ir jo 
vaidmuo yra reikšmingas tiek, 
kiek jį pripažįsta (neoficia
liai) Amerikos vyriausybė ir, 
jos pavyzdžiu, kai kuriu kitu 
valstybių vyriausybės. Jei są
lygos pasikeistų ir Jungtinės 
Amerikos Valstybės užimtų 
griežtesnę liniją Sovietų Są
jungos atžvilgiu, VLIK’o vaid
muo labai išaugtų. Tačiau vie
ną reikia įsidėmėti: VLIK’as 
nėra Amerikos lietuvių atsto
vas. Jų vienintelis teisėtas, 
paremtas 50 metų tradicija, at
stovas yra Amerikos Lietuvių 
Taryba. Kadangi jai likimo 
buvo lemta veikti galingiausio
je pasaulio valstybėje, kurio
je šiuo metu yra susispietusi 
didžiausia Lietuvos išeivijos 
dalis, ALT misija Lietuvos 
laisvinimo kovoje užima neiš
pasakytos svarbos vietą. Lie
tuvių tautos branduoliui tebe

sant bolševikų pavergtam, 
Amerikos Lietuvių Taryba yra 
vienintelė institucija visame 
pasaulyje per kurią pilnu ga
lingumu gali pasireikšti lietu
vių tautos laisvės siekimai.

Žvilgsnis į Ateitį
Amerikos Lietuvių Tarybos 

svarbai taip pat nepaprastai 
išaugus, jau pribrendo laikas 
pagalvoti ir apie reformas, ku
rios įgalintų Amerikos Lietu
vių Tarybą žengti priekin kar
tu su gyvenamuoju laikotar
piu. Iš girdėtos labai išsamios 
Amerikos Lietuvių veiklos ap
žvalgos pereitais metais aiškė
ja, kad be profesinių lygių 
tvarkomos raštinės nebeįma
noma aprėpti milžiniškos ra
šytinės medžiagos, pasiekian
čios raštinę, nebeįmanoma 
jos sutvarkyti, ypatingos reikš
mės pranešimus sutraukiant 
ir surašant į atskirą knygą, o 
kitas svarbias informacijas su
grupuojant į Amerikos lietuvių 
visuomenei skirtą periodinį 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Biuletenį. Naujoji valdyba 
ateinančių metų bėgyje turėtų

(Nukelta į 5-tą psl.)

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SEARS
HERITAGE
Memorials 

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Pirmaujantis savo kokybe 
televizijoj ir radijo srityje

Giant-screen 
Color Consolette 
that swivels!
Automatic Fine Tuning 
(A.F.T.) and giant-scree* 
color enjoyment in a 
space-saving swivel 
consolette. A bargain 
in Color Wi

Th* GARVEY

<548.88

Low, low price 
for compact 
Color TV
Perfect set for youngster* 
—or as a “second- 
color set. Powerful 
Sportabout Color chassfe 
delivers unsurpassed 
picture quality. į 
Color-quick tuning.

14- dlag,, 102*4.1

*278.00

Frank’s T. V. & Radijo Inc.
3240 So. HALSTED ST. Tel: CA 5-7252

Didelis pasirinkimas televizijos, radijo ir phonografų.

Savininkai: J. BENDORAITIS ir P. F. ENDZELIS 
...... HUM—
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Prezidento patarėjai
Naujai išrinktas prezidentas Nixonas pradeda, taip 

sakant, pamažu ir atsargiai lipdyti savo administracinį 
aparatą, pasirinkdamas patarėjus bei įvairiems depar
tamentams viršininkus. Tuo būdu jis sudaro savo rūšies 
griaučius savo būsimai administracijai, kuri nuo 1969 m. 
sausio 20 d. įsitrauks į darbą ir pradės eiti savo pareigas.

Kiekvienam naujam prezidentui tenka susidurti su 
šimtais įvairiausių problemų, kurios liečia kabineto su
darymą, pasirinkimą įvairių ekspertų, įvairių specialis
tų, tinkamų patarėjų, kuriais jis galėtų pasitikėti ir ku
rie, reikalui esant, galėtų jam daug padėti, sprendžiant 
tiek santykius su užsieniu, tiek krašto vidaus reikalus.

Šiais laikais užsienio politika yra viena pačių opiau
sių. Paprastai manoma, jog užsienio politikoje pasku
tinis žodis priklauso prezidentui. Formališkai gal ir taip. 
Tačiau niekad pats prezidentas vienas užsienio politikos 
(dažniausiai įr kitokios) nenustato. Jis turi visą eilę tin
kamų patarėjų, su kuriais jis tariasi ir su kurių nuomo
nėmis skaitosi.

Iki šiol prezidentas Richard Nixonas jau paskyrė ke
lis svarbius pareigūnus, kurie bus lyg savo rūšies ryši
ninkai ir daugiausia rūpinsis kai kurių valdžios departa
mentų pertvarkymu, sumodemizavimu. Jie jau iš anks
to pradėjo tam darbui ruoštis ir daryti atatinkamus 
planus.
■Mu

Iš visų iki šiol prezidento Nixono parinktų į naujos 
administracijos sąstatą asmenų, pačiu įžymiausiu ir svar
biausiu yra laikomas Henry A. Kissingeris, Harvard 
universiteto profesorius.

Kissingeris yra plačiai pagarsėjęs politinių mokslų 
ekspertas, kuris su atsidėjimu seka pasaulio įvykius. 
Periodinėje spaudoje (daugiausia žurnaluose, pvz. Cur
rent History, Foreign Affairs) jis yra parašęs politi
niais klausimais daug išsamių straipsnių. Be to, yra ke
lių knygų autorius. Daug jis yra keliavęs ir su daugeliu 
kraštų susipažinęs.

Ne pro šalį bus pažymėti ir tai, kad Kissingeris yra 
vokiečių kilmės. Į Ameriką jis atvyko būdamas penkio
likos metų amžiaus. Jaunystę praleidęs “Senajame Pa
saulyje”, jis yra gerai susipažinęs su to pasaulio reika
lais ir problemomis.

m ©s PLB seimui pasibaigus (12) 

“TAUTININKŲ” IDĖJINĖ POZICIJA...
P. STRAVINSKAS
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

PLB seimo prelegentas Dr. K. 
Keblys, pasiėmęs spręsti mūsų 
bendradarbiautojų” bylą, visų 
pirma, pavadino juos “tautinin
kų” vardu, o po to išdėstė jų, 
kaip jis sako, “idėjinę poziciją”.

I. Dr. K. Keblio liudijimas
Pastebėjęs, kad mes esame 

susiskaldę į dvi stovyklas — į 
tuos, kurie yra už “bendradar
biavimą su Lietuva” ir į tuos, ku
rie yra prieš tą “bendradarbia
vimą”, Dr. K. Keblys toliau pa
liudijo, kokios, būtent, “idėjinės 
pozicijos” šiuo “bendradarbiavi
mo” klausimu laikosi tie jo vad. 
“tautininkai”.

Čia pateiksiu pažodžiui tą Dr. 
K. Keblio liudijimą, o po to pa
sisakysiu dėl tos “tautininkų po
zicijos”.

štai, ką paliudijo Dr. K. Keb
lys:

“...Pirmiausiai pažvelkime ko
kia yra “tautiško” sparno pozici
ja.

“Tautininkai” teigia, kad lie
tuvių tautos gyvybė, ir čia ir 
okupuotame krašte, yra pavo
juje (m. pabr. — P. Str.) To
dėl, principe neatsisakant laimės 
siekimo ir akcijos nepriklauso
mai Lietuvai atstatyti, prakti
nėj veikloj reikia akcentuoti tuos 
darbus, kurie rišasi su tautinės 
gyvybės išlaikymu (m. pabr. — 
P. Str.). Tie darbai tai kultūri
nis judėjimas — kūryba ir kul
tūrinė veikla. Tauta kurį laiką 

Prezidento Nixono administracijoje Kissingeris už
ims tokį postą, kokį užėmė Kennedžio administracijoje 
George Bundy, o dabar užima Walt Rostow. Vadinasi, 
jis bus svarbiausias prezidento užsienio reikalams pa
tarėjas.

Nėra jokia paslaptis, kad tiek Bundy, tiek Walt 
Rostow gal daugiau dėmesio kreipė į Azijos reikalus, ne
gu į Europą. Kai kurių manymu, dėl jų tokio nusistaty
mo Amerikos santykiai su Europos valstybėmis buvo ge
rokai pašliję. Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija, į 
kurią buvo dedama tiek daug vilčių, buvo pradėjusi irti 
ir silpnėti. Tik akiplėšiška .Sovietų Sąjungos invazija į 
Čekoslovakiją sukėlė nemažai susirūpinimo, ir tos orga
nizacijos nariai paskubomis sušaukė Briuselyje konfe
renciją, kurioje įspėjo Kremlių susilaikyti nuo tolimes
nės agresijos.

Kissingeris visą laiką buvo tos nuomonės, kad Ame
rikos likimas yra glaudžiai susijęs su Europa, todėl į ją 
ji ir turi kreipti kur kas daugiau dėmesio, negu į Aziją. 
Nuo to, kaip reikalai vystysis Europoje, žymiame laips
nyje ir priklausys Amerikos likimas, Amerikos gerovė.

Kissingerio pasirinkimas tam postui, kurį dabar už
ima Walt Rostow, yra visai aiškus Nixono politikos nau
jas posūkis, atseit, nustatymas naujų gairių, kuriomis 
bus vadovaujamasi po sausio 20 d.

gali gyventi ir nelaimėje, tačiau 
nepriklausoma valstybė be tau
tos, tautai mirus, nustoja pras
mės. Kovojant už nepriklauso
mybės atstatymą, negalima kom
promituoti (?! — P. Str.) tau
tinės gyvybės išlaikymo pastan
gų. Negalima kultūros pajungti 
politinei veiklai — kūrėjo, inte
lektualo išsireiškimo laisvė ne
gali būti saistoma politiniais mo
tyvais (ką gi bendro tas turi su 
“bendradarbiavimu su Lietuva”, 
su pasiimtu spręsti klausimu? 
— P. Str.). Jei siekiame laisvės 
tautai, tai netikslu savoj visuo
menėj mindyti žmogaus laisvę 
(kas gi tą daro ir ką vėl bendro 
turi tas su tema? — P. Str.). 
Pagrindinės tautos kamieno nu
siteikimas turės daugiau reikš
mės laisvos Lietuvos prisikėli
mui, negu išeivijos pastangos ir 
tiesioginė Jungtinių Valstybių 
intervencija (?! — P. Str.). Už
tat svarbu palaikyti ryšį su tau
ta, nešant Vakarų pasaulio dva
sią (m. pabr. — P. Str.). Todėl 
kultūrinis santkiavimas (?! — 
P. Str.) su pavergtos Lietuvos 
žmonėmis yra viena iš svarbiau
sių priemonių ne tik tautos gy
vybei palaikyti, bet ir tautos 
laisvės atgauti. Tokia maždaug 
yra ‘tautininkų” “'idėjinė po
zicija”.

II. “Tautininkų” “idėjinės 
pozicijos” įvertinimas.

1) Ką reiškia žodžiai “bend

radarbiavimas su Lietuva”?
“Lietuvos” sąvoka yra dau

giaprasmė; 1). Lietuvą supran
tame, kaip kraštą; 2) ją supran
tame, kaip valstybę; 3) ją su
prantame, kaip visus to krašto 
ar valstybės žmones, t. y. kaip 
valstybinę tautą (Staatsvolk). 
Todėl ir klausiame Dr. K. Keblį, 
kokia prasme jis vartoja tą žodį 
“Lietuva”? Su kuo gi jo “tau
tininkai” nori “bendradarbiau
ti”? ,

Iš kažkurių Dr. K. Keblio iš
sireiškimų galima tik spėti, kad 
jis čia kalba apie mūsų “bendra
darbiavimą” su lietuvių tautos 
žmonėmis, su viena Lietuvos gy
ventojų etnine grupe, su lietuvių 
tautos kamienu Lietuvoj (ko, 
vis dėlto negalima vadinti žo
džiu “Lietuva”), Manau, kad 
būsiu atspėjęs prelegento^ ir jo 
“tautininkų” mintį, ir dabar no
riu panagrinėti to “bendradar
biavimo” galimybes bei dedamas 
į jį gerąsias viltis.

2) Argi gali ligonis ligonį gy
dyt, arba aklas aklą vesti?

Dr. K. Keblys, kaip matėme, 
konstatuoja, kad “lietuvių tau
tos gyvybė” esanti pavojuje “ir 
čia ir okupuotame krašte”. Tai 
kaip mes galime gelbėti “lietu
vių tautos gyvybę”, kuriai gre
sia pavojus “okupuotame kraš
te”, jei mūsų pačių “tautinė 
gyvybė” yra mirtiname pavoju
je”? Ne, ligonis negali gydyti 
ligonio, lygiai kaip aklas aklo 
vesti. Pirmas pats, žmogeli, iš- 
sigelbėk iš tavo tautinei gyvy
bei gresiančio pavojaus, o tik 
tada ryžkis į kelionę, į tėvynę, 
į okupuotą kraštą” kitų gelbėti.

Dar norėčiau pastebėti, kad 
“begelbėdami” okup. Lietuvos 
lietuvių “tautinę gyvybę”, mes 
galime anuos kartais tik “mir
tinai apsargdinti”. Ana, Dr. K. 
Keblio “tautininkai”, kaip prisi
mename, suorganizavo JAV lie
tuvių sportininkų ekskursiją į 
Lietuvą, su kuriais mūsų broliai 
tėvynėje negalėjo lietuviškai su
sikalbėti. Pasirodė, kad tik vie
nas — kitas jų kalbėjo lietuviš
kai, o kiti nemokėjo lietuviškai 
nei žodžio, kaip sako, “nei mė, 
nei bė”... Bolševikai galėjo tada 
Lietuvos lietuviams pasakyti: 
“kam jums reikia tos lietuvių 
kalbos, gi matot, kad ir jie, tau
tininkais besidedą, visai lietu
viškai nemoka”... O kaip kalbė
jo tarp savęs JAV jaunimas Jau
nimo Kongrese, netgi ir kaiku- 
riuose jo simpoziumuose? Ang
liškai. Daugis vyresniųjų tuo 
piktinosi. Ir koks gi išvis to mū
sų jaunimo lietuviškas leksiko
nas, kokia jo liet, kalba, ypač 
jaunučių? Paklausk kurį tele
fonu, ar tėvelis namie, tai tau 
arba visai lietuviškai neatsako, 
arba atsako: “ jis nėra namie”... 
O kokia to mūsų jaunimo dvasia,

EXPECTED TEMPERATURES

Amerikos Oro Biuras paskelbė šį statistinį lapą, kuriame nurodyta 
Šių metu gruodžio pabaigos temperatūra. Šiaurėje bus šilčiau, o 

pietuose oras bus žymiai šaltesnis.

t. y. lietuvybė platesniąją žodžio 
prasme ? Geriau apie tai nei ne
kalbėt. Todėl Dr. K. Keblio “tau
tininkai” (kuriais, atrodo, laiko
mi daugiausia, mūsų jauni žmo
nės) geriau tegul susirūpina sa
va lietuvybe, ne Lietuvos lietu
vių.

3) Ar išvis įmanoma šiandien 
“bendradarbiauti” su okup. Lie
tuvos lietuviais idėjiškai kultū
rinėje srityje?

Daugybę kartų tiems mūsų 
“bendradarbiauto jams” (dabar 
jau Dr. J. Girniaus ir Dr. K. Ke
blio “tautininkais” vadinamiem) 
buvo atsakyta, kad sovietinis 
okupantas mums jokio bendra
darbiavimo idėjiškai — kultūri
nėje srityje neleidžia. “Bendra
darbiauti” mus jis, tiesa, kvie
čia, bet tuo “bendradarbiavimo” 
žodžiu jis supranta tiktai mūsų 
idėjinį nusiginklavimą prieš ko
munizmą ir priėmimą jo ideo
loginių nuodų — tai ir viskas! 
Kodėl Dr. K. Keblys šio klausi
mo neaps varstė? Kaip jis gali 
įtaigoti daryti mus tai, kas neį
manoma? Ar jis stumia mus su 
okupantu kolaboruoti?

4) Kaip Dr. K. Keblys mano 
nešti “Vakarų pasaulio dvasią” 
į Lietuvą”?

Kas gi jam tą daryti leis? 
Kam jis tą savo fantaziją viešai 
skelbia? Ar jis nori pražudyti 
savo brolius Lietuvoj, kuriuos 
okupantas įtars laukiančius tos 
jo “Vakarų dvasios” iš JAV 
“tautininkų” ?

5) Ką turi bendra “tautinin
kų” pastangos “gelbėti pavojuje 
esančią lietuvybę” okup. Lietu
voje su Lietuvos laisvinimo dar
bu, kurį Dr. K. Keblys siūlo 
sulėtinti, susilpninti, nukelti 
nuo jo “akcentą” ant jo susigal
votų, bet nerealių “lietuvybės 
gelbėj imo” (Lietuvoj) darbų ?

Jei okup. Lietuvos žmonės ma
tys, kad mes dirbame Lietuvos 
laisvinimo darbą ir turime vil
čių atstatyti Lietuvos valstybę, 
tai tas kaip tik juos teigiamai 
paveiks, pakels jų lietuvybės 

dvasią. Tai kodėl gi mes turi
me šį darbą sustabdyti ar sulė
tinti, “nukelti nuo jo akcentą”? 
Laukiame aiškaus Dr. K. Keblio 
atsakymo!

6) Apie kokį “kultūros pa
jungimą” “politinei veiklai” kal
ba dr. K. Keblys?

Ir ką tas turi bendra su “lietu
vybės gelbėjimu” okup. Lietu
voj. Kas tą prievartą mūsų kul
tūros kūrėjui daro? Kam Keb
lys taip begėdiškai mus prieš 
okupantą kompromituoja? Ar 
tam, kad Agitpropas panaudotų 
jo žodžius ir mūsų kaltinimus 
savo propagandai prieš okup. 
Lietuvoj ?

Ir išvis, kam buvo reikalingas 
PLB seime (dargi jo iškilmin
game posėdyje!) tas mūsų pačių 
apsikaltinimas ir išsistatymai 
pajuokai ar savanoriškas atsi
sėdimas į kaltinamųjų suolą. Ar 
tam, kad okupantas su savo 
Agitpropu mus nuteistų?

III. žodis pabaigai
Tai, va, kokios “gražios”, “pa

triotinės” ir “praktiškos” tų Dr. 
K. Keblio “tautininkų” idėjos, 
jų “idėjinė pozicija”.

Ji pilnai derinasi su atvirų 
chroščiovinių koegzistentų “po
zicija”, kuria jie siekia pakenk
ti Lietuvos laisvinimo darbui ir 
likviduoti mūsų veiksnius.

Ir mūsų katalikų veikėjai, 
ateitininkų vadai, laiką iškėlę vė
liavą su obalsiu “Visa atnaujinti 
Kristuje!”, tas chruščiovinės 
koegzistencijos idėjas (tegul ir 
tautiškai nuspalvintas) skelbia, 
o katalikų Draugas (pats pirma
sis ėmęsis platinti Dr. K. Keblio 
mintis, paskelbęs jo paskaitą) 
jas toliau skleidžia, platina. Ka
talikai pramina kelius Agitpropo 
agentams, kad jie pas mus atei
tų ir, “bendradarbiaudami” su 
mumis, išbarstytų mūsuose ko
munistinės ideologijos nuodus.

Matant katalikus Agitpropo 
tarnyboje, būtų galima iš to ska
niai pasijuokti, jei iš gėdos ne
degtų veidai ir iš skausmo ne
plyštų širdis...

Br. Juodelis

ŠEŠIOS DIENOS 
SOVIETŲ ŽEMĖJE 

(Turisto įspūdžiai)
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— Nesirūpink dėl rublių. Mes jų turi
me. Paimk kiek reikia ir pamiršk dolerių 
keitimus!

Kontoros tarnautojos patenkintos šyp
sojosi, kad patogiai išsisprendė mano fi
nansinė problema.

Keturių vietų pusryčių staliukai buvo 
užimti turistų. Prie dviejų skambėjo ru
sų kalba, o prie trijų galinių sėdėjo vyres
nės kartos lietuviai iš Kanados ar gal 
Amerikos. Jų lietuviškame tarmiškume 
pokalbyje daug maišėsi angliškų barbariz
mų. Kalba sukosi apie Smetonos laikų 
priespaudą Lietuvoje. Pora jų buvo kele
tą dienų nesiskutę, su darbiniais marški
niais, be kaklaraiščių. Elegantiškai apsi
rengusiai rusų porai baigus pusryčius, prie 
laisvo stalo sėdome ir mes. Mikliai besisu
kanti lietuvė padavėja padavė valgių są
rašą. I akis mums krito bulviniai blynai 
su giretine.

— Ką valgysite, ką gersite? — laukė 
užsakymo.

— Bulvinius blynus ir karštą šokoladą, 
— pradėjo švogeris.

— Prašau ir man bulvinių blynų. Ir 
kavos, — pritariau aš.

— Čia viršuje mes blynų nekepame, o 

kol atnešime iš valgyklos apačioje, — la
bai atšals.

— Tai tada paimsime miltinius blynus 
su uogiene.

— Matote, jų kepimas labai ilgai už
trunka. Nežinau ar jūs norite ilgai laukti.

— O ką jūs turite kas neatšaltų ir ko 
nereikė ilgai laukti? — klausiau pesimis
tišku tonu.

— Kiaušinienę. Su kumpiu, arba gry
ną.

— Gerai. Valgysime su kumpiu.
— Šokolado irgi neturime, — aiškinosi 

padavėja.
— Bet juk valgių sąraše įrašyta.
— Ne aš įrašiau. Gal kavos to vietoje?
— Gerai, išgersim kavos, — sutiko švo

geris.
Ir taip kiekvieną rytą valgėm kiauši

nienę, su kava, su sviestu, su sūriu ir su 
skania juoda rugine duona. Viskas tik už 
vieną rublį.

Grįžus į kambarį skubėjome tvarkytis 
išvykai atgal į Žirmūnus. Akys užkliuvo 
už to didžiulio radijo aparato su trimis 
bangomis ir su visos Europos stotimis.

— Reikia pasiklausyti kas dedasi pa
saulyje, — įjungiau srovę ir pradėjau suk
ti rodyklę per stotis. Iš garsiakalbio skam
bėjo lietuviškai pranešimas apie pasėlius 
ir kolūkiuose gautą derlių. Sukau ant 
Berlyno, ant Vienos,ant Paryžiaus o švel
nus moteriškas balsas vis kalbėjo apie 
Lietuvos kolūknj derlių. Pagaliau per
jungiau ant ultra trumpų bangų. Ir čia 
skambėjo tas pats pranešimas iš Vilniaus 
stoties.

— Atrodo, kad aš nemoku jūsų apara
tų valdyti. Pabandyk tu, su inžinieriaus 
ranka, surasti man Vokietijos ar anglų 
stotį.

Švogeris suko vieną po kito tuos ketu- 
rius štepselius, tačiau rezultatas buvo tas 
pats.

— Čia visur tik Vilnius. Nieko negaliu 
padėti! Palik tą radio. Važiuojam į Žir
mūnus.

Oras buvo vėsus. Prie vasarinio kos
tiumo būtinai reikėjo ploščiaus. Šiaurės 
vėjas padange varė sunkius debesis. Mes 
šokome į Žirmūnų autobusą, kartu besi
tempdami ir atvežtas lauktuves. Nors ir 
darbo laiku, autobusas buvo pilnas prisi
grūdęs vyrų, moterų ir vaikų. Kondukto
riaus nebuvo. Patys keleiviai turėjo mesti 
kapeikas ar kuponus į dėžę ir patys pasi
imti bilietėlius. Stebėjausi keleivių sąži
ningumu, nes kiekvienas šią pareigą at
liko. Mes neturėjome keturių kapeikų ir 
nebuvo kur iškeisti.

— Gal galėtumėt pusrublį iškeisti? — 
kreipiausi į arti stovintį vyrą.

— Nesuprantu! — rusiškai atkirto ir 
parodė į šoferį. Su kitu keleiviu švogeris 
kalbėjo rusiškai ir keitė kapeikas. Auto
buso gale būrys moterų ginčijosi rusiškai.

— Klausyk, ar vien tik rusai Vilniuje 
gyvena? — klausiau ne vilnietį švogerį.

— Jų čia dauguma. Kalba, kad 30U 
lietuvių Vilniuje esą. Pats matai, kaip 
yra.

Staiga man pasidarė baisiai liūdna, 
kad atvažiavus į Lietuvą buvo neįmanoma 
apseiti be rusų kalbos. Juk tikėjausi čia 

atrasti lietuvišką aplinką. Pasijusti, kaip 
anuomet, savoje žemėje. Savotiškai atsi
naujinti tėvynės širdyje Vilniuje ir pa
krauti apdėvėtą lietuvybės bateriją. Deja, 
daugumoje visur skambėjo rusų kalba, 
panašiai, kaip Kijevo aerodrome. Ar aš 
tikrai buvau Lietuvoje?

Žirmūnuose, giminių bute jau buvo 
susirinkę visi kiti giminės, suvažiavę iš 
įvairių Lietuvos vietovių, pasinaudodami 
savaitgalio laisvadieniais. Susisiekimas, 
atrodo, buvo geras ir kelionė iš Panevė
žio ar Joniškio buvo tik kelių valandų rei
kalas. Anuomet vaikais buvę pusbroliai, 
pusseserės dabar buvo rimti tėvai ir ma
mos. Užaugę Sibire, pripratę prie sovie
tinės tvarkos, tą tvarką gyrė ir man, ža
dėdami pasivyti Ameriką. Man pasako
jant apie Amerikos gyvenimo standartą, 
apie asmens laisvę ir privačią iniciatyvą, 
apie uždarbius ir kainas Amerikoje, jų 
teiginiai svyravo ir nuotaikos keitėsi. Lie
tuvoje ekonominiai dvasiniai žmogų su
varžanti būklė nebuvė sėkminga, ir matė
si, kad sovietinė santvarka nepajėgė nu
slopinti žmogiškos prigimties norų būti 
laisvu ir, turėti geresnį gyvenimą.

Pokalbiams ir pasakojimams sąlygos 
buvo labai patogios. Kooperatyvinio na
mo butas turėjo du kambarius, mažą vir
tuvėlę ir vonią. Vaikams okupavus vie
nintelį miegamąjį, pora desėtkų suaugu
sių turėjo sutilpti antrame kambaryje 
apie aštuonvietį stalą, nukrautą visokiau
siu maistu, pagal lietuvišką vaišingumą. 
Stovėjo ir eilė bonkų, pradedant lietuviš

ka skaidriąja, “Palanga”, kelių rūšių Vod
ka ir baigiant armėnišku konjaku.

— Tai reiškia lietuviai, kaip ir anks
čiau, moka vaišes suorganizuoti, — prisi
dėjau ir aš su iš vakarų atvežtu “Martel”.

— Taip, taip. Išgeriam ir pakalbam. 
Tik to gėrimo dabar negali čia gauti, — 
dejavo pusbrolis.

— Kas atsitiko, ar gėrimų) krautuvės 
streikuoja?

— Streikų pas mus nėra. O degtinės 
negali gauti, kad, sako, dabar fabriką re
montuoja.

— Na, o iš kur čia tiek bonkų? — šyp
sojausi.

— Čia iš anksčiau pasirūpinom. Jos 
nuo pavasario jau laukė tolimo svečio, — 
aiškino sesuo. Lietuviško vaišingumo tra
dicija nebuvo pasikeitusi. Reikėjo valgyti 
ir gerti nori ar nenori. Ir kalbėti. Pokal
biai šokinėjo nuo vieno pokario laikotar
pio prie kito. Paskutinės karo dienos, par
tizanai, vežimas į Sibirą, kalėjimai ir dar
bo stovyklos, Stalino mirtis, grįžimas, 
vargai tėvynėje ir mūsų kelionė Vakaruo
se, antroje geležinės uždangos pusėje. 
Stikleliai irgi prisidėjo prie kalbos gyvu
mo.

— Tiek vyrų paklojo galvas miške. Ir 
kas iš to!

— Amerikonai tada visko žadėjo, tik 
nieko netesėjo ir nieko nedarė. Prakeikti 
mėsininkai!

(Bus daugiau)

Skaitykite ir nlatinkite 
Dienrašti “Naujiena h”
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM 
IR GERKLĖS LIGOS

KAS SU 
BOLŠEVIKAIS

PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: W Al brook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
(i ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Elitu laiku susitarus.

Rez. tol. 2394683

DR. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

4449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
8148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 64th Place 
Phone: REpublic 7-786$

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7--9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

G! MUI73

DR. W. NL EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzlo Avo„ WA 5-2678

SUSIDEDA...
(Atkelta iš 3-čio psl.) 

sukoncentruoti savo dėmesį į 
pilną laiką dirbančio ir tinka
mai apmokamo raštinės virši
ninko ir profesnio lygio, irgi 
pilną laiką dirbančios, maši
nistės — stenografės suradimą. 
Suprantama, kad šitoks užsi
mojimas reikalaus nemaža lė
šų, kurios atsirastų, jei Ame
rikos lietuvių visuomenė įsiti
kintų, kad be jų Amerikos Lie
tuvių Taryba negali tinkamai 
savo darbo atlikti.

Kalbant apie organizacinę 
pusę, yra būtinas geresnio su
sižinojimo tarp skyrių ir cent
ro valdybos nustatymas, orga
nizacijų, siunčiančių ar dele
guojančių savo atstovus į vie
tinius skyrius griežtesnis tikri
nimas, atskiriant mirusias or
ganizacijas nuo gyvųjų, tikrai 
veikiančias nuo fiktyviųjų.

Plėstinas susižinojimo tiks
las su Amerikos angliškąja 
spauda, radi jum ir televizija 
ir su tomis organizacijomis 
(jų pastaruoju metu daugėja), 
kurios sistemingai informuoja 
plačiąją visuomenę apie au
gančias komunistų įsismelki- 
mo pastangas.

Lietuvos suverenumo relikvija 

Tebepripažįstamos mūsų pa
siuntinybės ir konsulatai, ku
rių viršūnėje visu savo dydžiu 
stovi Lietuvos Pasiuntinybė 
Vašingtone, yra tarytum Lie
tuvos suverenumo relikvija, 
šiame komunistiniame uzur- 
pacijos laikotarpyje. Tai yra 
vienintelė įstaiga visame pa
saulyje, iš kurios išėjusį žodį, 
tartum Lietuva tebebūtų ir de

Browntown, Wis., apylinkėje barnė nulenkė savo kepurę. 64 metus 
ji atkakliai gynėsi prieš šiaurės vėją, bet šį rudenį, šiauriui smar
kiau pūstelėjus, barnės kepurė pakrypo į pietus. Pavasarį ūkinin

kas turės taisyti seną savo barnę.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— S. L. A. 260 kuopos narių prieš- 
metinis susirinkimas įvyks sekmadie
nį, gruodžio 8 dieną 2:30 vai. popiet, 
adresu 2549 W. 71st Street. Bus kuo
pos valdybos rinkimai ir kiti svarbūs 
pranešimai. Kviečiam atsilankyti na
rius ir norinčius apsidrausti Susivie
nijime. Valdyba

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švietos priešmetinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gruodžio 8 dieną 
2:00 vai. po pietų Lietuvių Auditori
joj, 3133 So. Halsted Street. Narės 
malonėkite atsilankyti, nes bus val
dybos rinkimas 1969 metams, taipgi 
turėsime grab bag ir vaišes.

Rožė Didžgalvienė, rast.

DEADLINE DEC. 10
_ jrT * mm

FORESTS CAN’TFIGHT FIRES GĖLININKAS 
(POTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228GUŽAUSKŲ

BEVERLY HiLLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. eflae: HS 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 irt STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

D». A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

WM WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nne 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofisą tai.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tolo* ? G Arden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 val. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rozidonci|os: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmime ve].- nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
uždarrtn

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligonine.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
katvirtad. nuo 8—8 vak.

Ofisą telef.: 776-2880
Roz. tę|«f,: PR 9-6730______

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tai, 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tai.: WA 5 3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

-2 P. ŠILEIKIS. 0. P.
j&J ORTHOPEDAS-PROTEZISTA5 
’C Aparatai - Protezai, Med. Ban 
t dažni 4pec»eli pagalba kejem* 

(Arch SuFp*rtii) ir t. t
■ai . 9- -4 u G—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 

<850 West 63rd St., Chicago III. 6062$
Telef.: PRospect 6-5084

facto ir de jure nepriklauso
ma, tebegirdi tiek Vašingto
nas, tiek Paryžius, Londonas 
ir Bonna, tiek kiti svarbieji 
pasaulio centrai. Tačiau Lie
tuvos Pasiuntinybė Vašingtone 
yra daugiau negu relikvija — 
ji yra Lietuvos suverenumo tę
sėja, skirta Lietuvos nepri
klausomybės vilčiai nuolatos 
ir be pertraukos gaivinti. 
Mūsų visų švenčiausia parei
ga — saugoti tą žiburį, jį gerb
ti, juo didžiuotis ir nedaryti 
nieko, kas jo spindėjimą ga
lėtų pastatyti į pavojų.

Jono Biliūno Laimės Žiburys

Greta Lietuvos Pasiuntiny
bės Vašingtone žiburio yra dar 
kitas — neprieinamojo kalno 
viršūnėje šviečiąs žiburys, į 
kurį yra nukreiptos visos žmo
nijos akys. Lietuvių tautos 
labui, užmiršę tarpusavio ne
santaiką siekime to žiburio, 
kopkime į tą neprieinamą kal
no viršūnę. Apsišarvavę vil
timi, tikėjimu iv pasiryžimu, 
mes tą Laimės žiburį pasiek
sime ir jį apkabinsime. Todėl 
kaip Biliūno pasakoje, tas 
žiburys subyrės į milijonus 
mažučių dalelyčių, kurios pa
sieks tolimiausius, tamsiausius 
žemės rutulio užkampius ir 
mirtingųjų akių dar iki šiol 
neregėta šviesa nušvies jį visą 
amžinu žėrėjimu. Tada dan
gaus skliautuose pasirodys ant 
galingo žirgo jojantis karžygis, 
kuris Gedimino bokšte iškels 
amžiams plėvesuoti skirtą Lie
tuvos vėliavą.

lęs nuo Kybartų, baigęs bitinin
kystės mokyklą, Buenos Aires 
provincijoje, prie Pilar, turi pa
vyzdingą bityną, gražius namus 
ir 3 ha žemės. Jis pristato me
dų sostinės vaistinėms ir ekspor
tui.

Pašto vadovybė prašo siuntinius į 
Vietnamą paruošti iš anksto ir išslysti 
ne vėliau gruodžio 10 dienos. Jeigu 
siuntiniai bus siunčiami vėliau, tai 
Amerikos kariai Kalėdoms gali jy ir 

negauti.

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

, 2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

** 1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBIL1AMS PASTATYTI

MOVING
Apdraustas perkrausiymas 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 J

‘GRADINSKAS
NELAUKIT

KŪČIŲ:
GERIAUSIAS KALĖDINIŲ

DOVANŲ PASIRINKIMAS —
DABAR

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lig Kalėdų atid. ir sekm. 11—4

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. iyto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL 60629

fyran-——fi . ."-“-r-rsz, IlT ..........ewT

Pietų Amerikoje
Mirusieji lietuviai

Vincas Kondratas, šeduvietis, 
Panevėžio apskr., rastas negy
vas savo kambaryje Berisse, pa
laidotas La Platoje. Banke pali
ko $150,000.

Ona Vitonaitė - Martinkienė, 
kilusi iš Vyžuonių, Utenos aps. 
Palaidota Buenos Aires, Flores 
kapinėse.

Juzė Rakūnienė, rokiškietė pa
laidota Berisse.

Rikardas Albertas Maciejaus- 
kas, mirė sulaukęs vos 34 m. 
amžiaus.

Elena čaikauskaitė-Kanarek 
iš Trakų apskr.

Kazimieras Kalanis, biržietis, 
mirė Rosario mieste. Brolis Jo
nas gyvena Kanadoje.

Alfonsas Žukauskas, kaunie
tis, 59 metų amžiaus. Liko žmo
na Zabulionytė-žukauskienė.

Alfonsas Pakalnis, taujeniš- 
kis, mirė Berisse. Palaidotas La 
Platos kapinėse.

Vincas Valentinavičius, 66 m., 
marijampolietis, palaidotas Cha- 
carita kapinėse Buenos Aires.

Viktoras Laukaitis, Balbieriš
kiu valse., Marijampolės, palai
dotas Espeleta kapinėse. Iš ALB

— Viktoras Sakatauskas, ki-

Mylimai žmonai Domicėlei mirus,
Gen. STASIUI DIRMANTUI,

Šaulių garbės nariui, šeimai bei artimie
siems reiškiame nuoširdžią užuojautą.

L. Š. S. T. Centro Valdyba

Mylimai žmonai Domicėlei mirus,
Gen. STASĮ DIRMANTĄ,

Chicagos Vytauto Didžiojo kuopos šaulį, šei
mą ir artimuosius giliai užjaučiame.

Kuopos Valdyba

Dviejų Metų Mirties, Sukaktis

MARCELLA PAKUDAITIS
pagal tėvus Kazikaitis

Gyvenusi Brighton Parke

Mirė 1966 metų gruodžio mėn. 6 d. Gimė Lietuvoje. 
Amerikoje išgyveno 41 metus.

Palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse 1966 m. gruo
džio 9 dieną.

Paliko nuliūdę: vyras Joseph, sūnus Raymond su žmo
na Erika, anūkai Scott ir Robert, brolis Joseph su žmona 
Kazimiera, pusbrolis James Kazikaitis su žmona Frances ir 
pusseserė Anna Zakarka ir sūnūs, gyv. Amsterdam, N. Y., 
pusbrolio duktė Johanna Jakūnas ir kiti giminės.

Lietuvoje liko sesuo Marijona Mikulaitis.
Mes Tavęs, Mūsų Rrangiausioji, niekuomet neužmirši

me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Vyras, sūnus, anūkai, marti, brolis ir kiti giminės.

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 
po ilgos ir sunkios ligos 1968 m. gruodžio 2 d., mirė mūsų 
brolis, švogeris ir dėdė

ANTANAS NOVICKAS
Laidotuvės įvyks šeštadienį, gruodžio 7 dieną.

Iš Mischlers Funeral Home, 70857 St., Kenosha, Wis
consin 9 vai. ryto bus nulydėtas į šv. Petro bažnyčią. Po 
gedulingų pamaldų bus palaidotas Šv. Jurgio kapinėse, 
Kenoshoj.

Nuliūdęs lieka:

Brolis Henrikas su šeima.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek; Y Arda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių

Direktorių
Associacijoa

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSEL. BUKAUSKAS IR SŪNUS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911LAWN FUNERAL HOME Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

.... ................ ..................... — ■ ,
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Amerikos Lietuviu Tarybos suvažiavimo, Įvykusio 1968 mėty lapkričio 23 
diena Chicagoje dalis atstovu ir svečiu, iš kairės j dešinę matome: kun. 
V. Zakarauską, Dr. Zenoną Danilevičių, D. Bobelienę, O. Biežienę, moky

toją Joną Valaitį, Dr. J. Jerome, Julių Kuzą ir kt.

7S C H I C A G O S 1 R*j 

APYLINKIŲ

Prieš busų bilietų 
kainų kėlimą

Antradienio vakare septy
nios organizacijos sudarė koa
liciją kovai prieš busų kainų 
kėlimų. Tos organizacijos yra: 
Independent Voters of Lllinois, 
Utility Users League, the 
Independent (Progressive Ac
tion Coalition, the Concerned 
Transit Workers Union, the 
Illinois American Independent 
Party, the City Club of Chica
go, the Board of Social Con
cerns in the Methodist Church.

Koalicijos vadai sako, kad 
jie turi Miesto Taryboje 11 
jiems pritariančių aldermanų. 
Antradienio vakare, gruodžio 
3 d. organizacijų atstovai turė
jo susirinkimų vidurmiestyje, 
adresu 77 W. Washington St.

Plėšimai busuose sumažėję
Čhįcagos Tranzito Autorite

to atstovas antradieni pareiš
kė, kad 300 detektyvų, paskir
tų miesto busams saugoti, ma
tomai turi reikšmės. Pirma
dienį esą mieste tik vienas bu- 
so plėšimas tebuvo padarytas.

Viena kregždė pavasario ne
ženklina. Visgi reikia tikėtis, 
kad stipresnė apsauga suma
žins smurtą busuose.

Nutarta pakelti algas 
policininkams $2,000

1969 m. Čikagos miesto biu
džete buvo numatoma pakelti 
algas policininkams ir ugnia
gesiams po 1,008 metams. Pas
tarieji pareikalavo $2,500 pa
kėlimo.

Antradienį, gruodžio 3 d., 
meras Daley pranešė, kad šiuo 
klausimu susitaikyta. Algos 
bus pakeltos $2,000, ir polici
ninkai bei ngniagesiai priėmę 
tokį pakėlimą.

Tačiau tai reiškia, kad taksų 
mokėtojams pakėlimas algų 
kainuos $37,000,000 per metus

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

Pigiai ir gražiausias importuotas 
KALĖDOMS DOVANAS 

bei liet, sveikinimo korteles gausite 
TRANSATLANTIC GIFTS 

PARDUOTUVĖJE 
3362 So. Halsted St. 

Chicago. Tel. BL 7-3883 

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tai. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tai. 
są SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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daugiau; kad taksų ra ta nuo
savybės valdylojams bus pa
kelta apie 42 centus ant J^IOO 
įvertintos nuosavybės.

Ugniagesių algos 
aukščiausios krašte

Čikagos ugniagesių, algos 
ateinantį liepos mėnesį sieks 
$11,000 metams. Tos algos bū
siančios aukščiausios ugniage
sių algos visame krašte.

Palyginimai duodami tokie: 
Čikagoje metinė alga $11,000, 
New Yorke — $10,750, San 
Francisco — 10,500, Detroite 
— $10,350.

Kritikuoja Walkerio 
raportą

Federalinės valdžios paskir
ta grupė žmonių, vadovaujama 
čikagiečio advokato Daniel 
Walker, paskelbė pranešimą, 
apie riaušes Čikagoje demo
kratų konvencijos metu.

Pranešime tarp kitko sako
ma, kad kaikuriais atvejais 
policija elgėsi kaip riaušių kė
lėja. Į tai policijos superinten
dentas Conlisk atsakė antra
dienį, gruodžio 3 d. Jis pa
reiškė: Aš atmetu Walkerio 
kaltinimą, jogei policija buvo 
riaušių kėlėja konvencijos sa
vaitėje. Kalbėti apie “policijos 
riaušes (riot) reiškia iškreip
ti istoriją. Pasaulis žino kas 
riaušininkai buvo.

Meras Daley nurodė, kad 
kaltinimuose prieš policijų 
liudininkų vardai nepaduoda
mi. Darant kaltinimus reikia 
ir liudininkų vardus paskelbti, 
sako meras.

Hong Kong influenza
Illinois valstybės sveikatos 

pareigūnai pranešė, kad Hong 
Kong Flu susirgimų skaičius 
šiek tiek padidėjo. Bet Čika
gos Sveikatos Departamento 
žmonės mieste kiek žymesnio 
šia liga susirgimų skaičiaus 
neranda.

$1,500,000,000 aukštosioms 
mokykloms

Illnois valstijos aukštųjų 
mokyklų — universitetų, ko
legijų ir Junior kolegijų — ta
ryba priėmė ateinantiems 
dviems metams (1969 - 71) 
biudžetą. Visa jo suma siekia 
$1,490,000,000 (kone pusantro 
bilijono). Biudžetą galutinai 
priims Illinois valstybės 
mas (legislatūra).

sei-

$10 jaučio svarui
Gregory Arendt 14 metų, jo 

broliai Aloysius 16 metų ir Pe
ter 12 metų turėjo gyvulių pa
rodoje Čikagoje jautį, kuris 
laimėjo čempiono vardų.

Teisėjas Alfonse F. Wells 
praeitą pirmadienį, gruodžio 
dienos rytą, buvo prisaikdintas 
naujam terminui. Lapkričio 5 
dienos rinkimuose teisėjas Wells 
didele balsų dauguma buvo iš
rinktas naujam 6 metų termi
nui eiti Cook County teisėjo pa
reigas.

Lietuviams labai malonu, kad 
teisėjas Wells įsigijo teisingo, 
kantraus ir pareigingo teisėtu
mo administratoriaus vardą ir 
turi tokio didelio piliečių skai
čiaus pasitikėjimą.

♦ Tauragės Klubas rengia 
Naujų Metų sutikimą gruodžio 
31 d. 7:30 vai. vak. Marquette 
salėje, 6908 So. Western Ave. 
Rus gardūs valgiai, šampanas ir 
kiti priedai. Gros K. Ramanaus
ko orkestras. Dėl bilietų kreip
kitės tel. GR 6-8417. A. Pipi
ras 476-4228. (Pr).

HELP WANTED — FEMALE 
i _______  Reikia Darbininkių________

ASSEMBLERS — DRILL
PRESS OPERATORS

PUNCH PRESS OPERATORS
PRECISION INSPECTORS

EXPERIENCED.
7:15 A. M. to 3:45 P. M.
Many company benefits.

GUARDIAN ELECTRIC MFG. CO.
1550 W. CARROLL 

CH 3-1100
An equal opportunity employer

PBX SWITCHBOARD 
OPERATOR

$350 PER MONTH TO START 
WILL TRAIN.

High school grad & lite typing re
quired. National company located 

across the street from all trans.
Call Mgr.
ST 2-2970

TYPING & GENERAL OFFICE 
Mature woman, many benefits with
growing Bearing Distributor 

Hours adjustable. 
For appointment 

Call Mr. RICHARDS 
829-8700

Co.

REIKALINGA
PATIKIMA MOTERIS

Bendrai namų ruošai, gyventi vietoje 
ar tik dalinai. Gera transportacija. 
Skokie, arti Čikagos. Darbas pastovus. 

Turi kalbėti kiek angliškai.
673-4194

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ 
WISCONSIN RAPIDS 

Modernūs pastatai arti Wisconsin 
Rapids. $12,500. Savininkas. 

NORBERT BENKOWSKI 
1740 — 6th Ave., No. 
WISCONSIN RAPIDS, 

WISCONSIN 54494

Jautį nupirko Peavey Pro
ducer Service kompanija iš 
Minneapolis, kuri turi krau
tuves visoje šalyje. Sumokėjo 
už jautį, kaip stovi ant kojų, 
po $10 už kiekvienų svarą. Ka
dangi jautis sveria 1,170 sva
ru, tai Ardent broliai gavo už 
jį $11,700.

Vaikų tėvas pareiškė, kad 
pinigai bus sunaudoti apmokė
jimui vaikų aukštojo mokslo 
išlaidas.
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An Equal Opportunity Employer

ROUTE SALES TRAINEE
Excellent opportunity for young man to learn route sales, advance to route 
salesman after training at $125 per week. Full range of company benefits. 

Must be high school graduate. Prefered married — draft exempt.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE i REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI 
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs
tantį išmokysime. Rašykite tokiu adresu: 

NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

PROJECT ENGINEER
B.S.E.E., 5 to 8 years experience in microwave components and systems. 
Background in E.W., E.C.M., E.C.C.M. Experience in stripline and solid 
state techniques in Mixers, Switches, Low Noise and Power Amplifiers, 

Phase Comparators and Frequency Discriminators required.
You will be responsible for planning, integrating and directing 

Project teams.

MANUFACTURING ENGINEERS
B.S.M.E. or E.E., 3 years manufacturing experience in Electronic Assembly 
Methods & Tool Design. This position is a Product Engineer interfacing 
with Mfg. advanced Engineering & Product Design. He will have respon

sibility for producibility and facilities determination.
Send Resume In Confidence: MARK H. FITZGIBBONS, Rm. 97

ANAREN MICROWAVE, INC.
478 E. Brighton Ave., Syracuse, N. Y. 13210

Apply Monday through Friday 8 a. m. to 6 p. m.

EVERSWEET FOODS 
7936 WEST 47th STREET

Lyons, Illinois

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PATTERN MAKER
Experienced pattern maker for major 
woman’s sportswear firm. Excellent 
opportunity. — Salary commensurate 
with ability. All replies confidential.

Send resume to:

JACK WINTER INC.
319 N. MILWAUKEE
Milwaukee, Wis. 53202

Attn.: N. REDISKE

REIKALINGA 
PATIKIMA MOTERIS 

BENDRAI NAMŲ RUOŠAI 
3 ar 4 dienos savaitėje. 
Gyventi vietoje ar kitur. 

Atlyginimas susitarus. 
WILMETTE 

Tel. AL 1-9380

ADMITTING 
CLERK

Must be experienced. Cashiering, 
typing, some switchboard. 3. P. M. 
to 11 P. M. Every other weekend 

off.
CALL Mr. RON DANELLI

SA 2-3020
FRANKLIN BLVD.

COMMUNITY HOSPITAL
3240 W. FRANKLIN BLVD.

An equal opportunity employer

STENOGRAPHER
Opportunity to work in neighborhood 
as a stenographer with secretarial 
duties. Company has been in busi
ness over 20 years. Permanent pos
ition for work sales department. Op

portunity for advancement.
All company benefits. Attractive 
salary, in excess $100.00 per week.

Call Mrs. THEIL 
283-4000 

DORMEYER INDUSTRIES 
3418 No. Milwaukee Ave.

CLERK-TYPIST
Varied office duties. 5 day week. 
Pleasant office. Excel, salary. Em

ployee benefits. Miss Marks.
MERCANTILE 

ALL-IN-ONE LOANS 
3319 N. MARSHFIELD 

248-7000

COCKTAIL WAITRESSES' 
Evening shift. Good salary and tips. 
Able ' .........................to wear micro-mini skirt or 

leotards. Call
Mr. SOUKUP manager

6450 TOUHY AVE.
NILES, ILLINOIS

647-8844
An equal opportunity employer

GENERAL OFFICE CLERKS 
AND RECEPTIONIST

With or without typing experience. 
Figure aptitude to handle orders and 
work in Accounting Dept. Pleasant 
medium size office. Company expan
ding. .....................................All benefits, better than ave

rage salary.
Call Mrs. THEIL

283-4000
DORMEYER INDUSTRIES
3418 No. Milwaukee Ave.

COST CLERK
Must be exp. and like figure work. 
Typing helpful. Company benefits. 
Small pleasant office. 10 mins. West 

of loop.
PROCESS COLOR PLATE 

Mr. JONES 
Tel. CH 3-2211

GENERAL TIRE
&

RUBBER COMPANY
Has immediate opportunities for Men 
in “ ' ’
to

Retread Shop. Hourly rate $2,85 
start. Work for old Established 

Company.
4728 YENDER

LISLE, ILLINOIS

PATTERN MAKER ’
Experienced pattern maker for major 
woman’s sportswear firm. Excellent 
opportunity. — Salary commensurate 
with ability. All replies confidential.

Send resume to:

JACK WINTER INC.
319 N. MILWAUKEE
Milwaukee, Wis. 53202

Attn.: N. REDISKE

WAREHOUSE
SHIPPING DEPARTMENT

ORDER PACKER 
ORDER CHECKER

Permanent day shift. Work with 
national company. Benefits. 

No experience necessary.
Apply or call Mr. KALISH

LAWSON PRODUCTS INC.
7711 N. Merrimac Ave., Niles

Phone 967-7711

WAREHOUSE
MEN

Paper Company 
needs warehouse men. 
All company benefits.

Call all week
376-0355

Pa-

DŽIANITORIUS — 
VALYTOJAS

4 dienos. 40 valandų savaitėje.
stovus darbas. Antradieniais, trečia
dieniais, šeštadieniais ir sekmadie
niais. Turi gerai kalbėti angliškai. 

WOODWORK CORP. OF AMERICA
1432 W. 21st Street

Teirautis nas Mr KRABEC
226-4800

ELECTRICIAN — PLANT
City license. Steady employment 

plus overtime. 
Company benefits.

STANDARD BRANDS. INC. 
4801 So. OAKLEY 

323-3960

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS su elektra, pečium ir šaldytuvu.

Skambinti tel. PO 7-7166

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS pirmame aukšte Brighton Parko 
apyl. Pageidaujami suaugę žmonės. 

Tuojau galima užimti.
Tel. LA 3-7383

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI
“NAUJIENOSE” — tūri GERIAUSIĄ, Lietuvoje ■ 

PASISEKTU A BIZNY JF L~, .. ,
— TAD GARSINKIS IR TU. * -Naujienas

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208y2 W. 95th St.

G R 6-4339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
®namų, automobi

lių gyvybės, svei
katos ir biznio.

Patogios išsimokė- 
jimo sąlygos.J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 
4030 Archer VI 7-1515

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 

skaityk dienraštį

IR STAIGA SUGRĮŽOT
DVIGUBA NAUDA iš 8 kambarių 

mūrinio arti Maria High. Pigus.
LIUKSUS 7 KAMB. mūras. Įreng

tas beismontas. Garažas. Daug prie
dų. Gera vieta. $20.000.

GRAŽUS, ŠVARUTĖLIS 4% kamb. 
medinis. Platus sklypas. Arti mūsų. 
$12,750.

14 BUTU MŪRAS prie pat parko. 
Apie $17,000 pajamų ir apie $30,000 
įmokėti.

Už PARKO prie Pulaski 6 butų liuk
sus 4 metų mūras. Virš $11,000 nuo
mos. Svarstys rimta pasiūlymą.

AUKSO KASYKLA — pelninga 
maisto prekyba visiems žinoma Mar
quette Parke kartu su namu. Geros 
sąlygos “be patarčių”.

6 KAMB 15 METU mūras. Mar
quette Parke. Platus lotas. 2 auto 
mūro garažas. $20.000.

MODERNUS VIDUJE. gražus 2 
butu mūras. 2x6. Arti Maria High. 
$29.800.

RŪTA RESTORANAS įrengtas pa
gal visus miesto reikalavimus prie 
68-tos "Western. Lietuviui lengvos są
lygos.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SKLYPAS IR ŠALIMAI 3 BUTŲ 
NAMAS geroje Brighton Parko apy
linkėje. 5. 4 ir 3% kamb. modernūs 
butai. Virš $300 pajamų. $25,900.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dvdžio namus visur. 
Parūniname paskola, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 69th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE
Tel. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Re to 
šioie kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kiloki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir nprstatau senus vi
su rūsiu namo anšildvmo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Anskairiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO. ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ZINIAS
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